
Březen 2009  ❚  Ročník XXXIV  ❚  Cena 8,- Kč

XII. reprezentační ples města 
Kulturní dům Bojkovice sobota 31. ledna 2009 



XII. reprezentační ples města
Kulturní dům Bojkovice 31. ledna 2009

V hlavním sále hrála k tanci Dechová hudba Miločanka z Milotic 
spolu se slovenskou hudební skupinou Black&White. Cimbálová 
muzika Korečnica z Uherského Brodu hrála ve vinárně.

Po slavnostním zahájení plesu místostarostkou Květou Ogrodní-
kovou následovalo předtančení Tanečního klubu ROKASO z Uher-
ského Hradiště.

Pozvání na ples přijali senátor Parlamentu ČR Jiří Čunek s chotí, 
poslanec Parlamentu ČR Ing. Ludvík Hovorka s chotí, zástupce sta-
rosty slovenské družební obce Trenčanská Turná Ing. Peter Mikula 
s nastávající chotí a starosta obce Lopeník Vojtěch Vráblík s chotí.

Ples moderovala paní Květa Ogrodníková. Na plese nechyběla 
ani tombola, ve které bylo 116 cen, za které vedení města srdečně 
děkuje všem sponzorům. 



Naše Bojkovsko                                                                                                                                                                                        3 

Vážení spoluobčané, 

v minulém roce 2008 se zastavil rozpočet v celkové výdajo-
vé položce na 68, 245 mil. korun. Tak jako v roce 2007 nebylo 
zapotřebí ani v roce 2008 přijetí žádného nového úvěru pro 
město. Ba naopak byla zaplacena částka ve výši 2,184 mil. Kč, 
z úvěrů pořízených v průběhu minulého volebního období na 
dokrytí následujících akcí z roku 2004:
-   Rekultivace skládky „Vranovy žleby“ (výše úvěru  9,6 mil. 

Kč)  
-   Rekonstrukce komunikace Pitínská; Výstavba malomet-

rážních bytů (výše úvěrů 10 mil. Kč). Tyto úvěry je dle har-
monogramu město zavázáno splatit i s úroky  poskytovateli 
ČS do konce roku 2014. 

Proto se vedení města snaží maximálně využít dotačních 
titulů, tak aby finanční spoluúčast na realizaci potřebných 
a odsouhlasených záměrů města byla co nejmenší.

V minulém lednovém čísle Našeho Bojkovska jsem 
seznámil čtenáře s přehledem a časovým harmonogra-
mem 12 investičních  akcí, které má město v tomto roce 
naplánováno k postupné realizaci.

Na prosincovém zasedání ZM 2008 byl schválen rozpočet 
města na rok 2009 v celkové částce cca 56 mil Kč. Jedná se 
však o rozpočet bez plánovaných investičních akcí. Finance 
na krytí jednotlivých investic budou zařazovány do rozpočtu 
města během roku, tak jak budou postupně vyřizovány.

V současné době, za plného provozu, jsou již zahá-
jeny stavební práce na zateplení a výměně oken v před-
školském zařízení MŠ na Štefánikově ulici. Generálním 
dodavatelem se stala ve výběrovém řízení stavební firma 
Lisoněk, s.r.o., Uherský Brod. Finanční náklady včetně prací 
uvnitř budovy, jako vymalování, nové osvětlení učeben, nové 
položení podlahových krytin a provedení terénních úprav po 
dříve odkrytém krčku ze severní strany jsou odsouhlaseny ve 
výši 9 440 484,- Kč včetně DPH. Práce byly zahájeny 15. led-
na 2009 a ukončení prací dle schváleného harmonogramu je 
naplánováno 17. května 2009.

Rovněž byly zahájeny stavební práce na zateplení 
a výměně oken v budovách základních škol na Štefániko-
vě ulici. Generální dodavatelem se stala na základě výběrového řízení stavební firma Renomix s.r.o., Zlín. V případě ZŠ TGM 
a ZŠ – Praktická byly dohodnuty i práce, které nesouvisí s konkrétním zateplením, ale které musí být uskutečněny k řádnému 
provedení díla (např. výměna části okapů, výměna říms, opravy soklů, okapový chodník, založení základové lišty apod.). Cel-
kové náklady jsou vyčísleny na 15 958 133,- Kč.

K zahájení prací na ZŠ – Praktická došlo 8. února 2009 a plánované předání díla je 19. března 2009. K zahájení prací na ZŠ 
TGM dojde 12. 3. 2009 a plánované předání díla je 31. 8. 2009. 

Obě tyto akce, jak rekonstrukce budov MŠ, tak i budov základních škol na území města, jsou dotovány z programu zařazení 
budov do nízkoenergetického standardu v Bojkovicích, SFŽP ČR Ministerstva životního prostředí v celkové maximální uzna-
telné částce 18,517 mil. Kč. Po dokončení oprav je spočítána plánovaná úspora na topení ve výše uvedených budovách dle 
energetického auditu v celkové částce 628 tisíc ročně, při ceně plynu z roku 2008.

Vážení občané, 

v průběhu minulého roku jste byli prostřednictvím článků v Našem Bojkovsku postupně informováni o zajištění bezpečnosti 
firmy Statestrong, s.r.o., provozovna Bojkovice.

Po řádném prověření veškerých dokumentů, a to jak ze strany samosprávy města, tak i ze strany státní správy a nad-
řízených kontrolních orgánů na místě samém, nebylo zjištěno sebemenší pochybení provozovatele. Firma Statestrong, 
s.r.o., Bojkovice splňuje veškeré předepsané požadavky ke své činnosti. 

Přesto byl majitelům podniku, prostřednictvím pana Petra Nevřivy - jednatele společnosti, zaslán opětovně dopis, podepsa-
ný místostarostkou paní Květoslavou Ogrodníkovou  a mnou s žádostí o maximální bezpečnost.

A tak jak bylo na závěr veřejné besedy, konané dne 22.10. 2008 v Kulturním domě v Bojkovicích doporučeno prof. RNDr. 
Pavlem Danihelkou, CSc. z Laboratoře výzkumu a managementu rizik Fakulty bezpečnostního inženýrství Vysoké školy báňské 
– Technické univerzity Ostrava i zástupci Oddělení pro zvláštní úkoly Krajského úřadu Zlínského kraje, vedoucího oddělení 
Ing. Karla Malinovského a Ing. Roberta Pekaje z Krizového plánování, mohou ti občané, kteří se budou cítit i nadále ohroženi, 
obrátit na zástupce Veřejného ochránce práv do Brna. Na tuto instituci se nemůže obracet jak samospráva, tak ani státní sprá-
va, ale jedině občan. A proto, do doby, než členové petičního výboru anebo občané nevyužijí této možnosti, je bezvýznamné 
uveřejňovat a  probírat v periodikách domněnky některých našich občanů vůči firmě Statestrong, s.r.o. Bojkovice.
 František Slavíček, starosta města

Oprava budovy Mateřské školy Štefánikova  

Oprava budovy Základní školy praktické



4                                                                                                                                                                                  Naše Bojkovsko 

Z jednání zastupitelstva města

Zastupitelstvo města Bojkovice dne 
11. 12. 2008 na svém zasedání mimo 
jiné projednalo a 
• schválilo činnost rady města od posled-

ního zasedání ZM 
• schválilo přesunout ZM z 12. 3. 2009 na 

9. 4. 2009
• schválilo rozpočtové opatření č. 4/2008 

k rozpočtu města Bojkovice na rok 2008
• schválilo rozpočet města Bojkovice na 

rok 2009
• schválilo zajištění úvěru ve výši 20 mil. Kč 

na financování dotačních projektů a akcí 
města 

• schválilo zadání veřejné zakázky dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, na služby – poskytnutí úvěru 
ve výši 20 mil. Kč 

• schválilo vykoupení nemovitostí  tj. id. 1/2 
pozemku par.č. 3660/1 o výměře 40 m2, 
druh pozemku ost. plocha, jiná plocha, 
dále id. ½ pozemku par.č. 5567 o výmě-
ře 86 m2, druh pozemku ost.plocha, ost. 
komunikace, za kupní cenu 17 000,- Kč, 
od  České republiky - Úřadu pro zastu-
pování státu ve věcech majetkových, se 
sídlem  Praha 2, dle předložené kupní 
smlouvy

• schválilo zveřejnit na úřední desce měs-
ta po dobu 15 dnů záměr města na 
odprodej pozemku parc. č. 2976/4 lesní 
pozemek o výměře 1 482 m2 v kat. úze-
mí Bojkovice, za účelem výstavby rodin-
ného domu, formou obálkové metody. 
Nejnižší navržená cena je stanovena 
150 Kč za m2. Kupující uhradí veškeré 
náklady spojené s odprodejem pozem-
ku, tj. poplatek za vklad kupní smlouvy 
do katastru nemovitostí a daň z převodu 
nemovitostí.

• schválilo odprodej pozemku parc. č. 212 
– zast. plocha a nádvoří o výměře 409 m2  
v k.ú. Bzová u Uherského Brodu Leoši 
Hrnčárovi, bytem Bojkovice část  Krhov, 
za cenu 30 Kč/m2. Kupující uhradí popla-
tek za vklad kupní smlouvy do KN a daň 
z převodu nemovitosti.  

• schválilo odprodej pozemku parc. č. 
2509/2 ost. pl. ost. komunikace o výmě-
ře 39 m2 a části parc. č. 2509/ ost. pl. 
ost. komunikace o přibližné výměře 25 
m2 v k.ú. Bzová u Uherského Brodu za 
cenu  30 Kč/m2 manželům Josefu a Miro-
slavě Ulkovým, bytem Bojkovice část 
Bzová. Kupující uhradí veškeré poplat-
ky spojené s převodem nemovitostí, tj. 
geometrický plán na oddělení pozemku 
parc. č. 2509/1, daň z převodu nemovi-
tostí a poplatek za vklad kupní smlouvy  
do katastru nemovitostí.

• schválilo odprodej pozemku parc. č. 
2972/29 - trvalý travní porost o výměře 
712 m2  v k.ú. Bojkovice, za cenu dle 
znaleckého posudku, Janu Zemčíkovi, 
bytem Horní Věstonice. Kupující uhradí 
veškeré náklady spojené s prodejem 
nemovitosti a to znalecký posudek, 
poplatek za vklad kupní smlouvy do KN 

a daň z převodu nemovitosti. 
• schválilo odprodej pozemku p.č. 1342/9 

zahrada o výměře 95 m2 v k.ú. Bojkovice 
Františku Chupíkovi, bytem Veselí nad 
Moravou, za cenu dle znaleckého posud-
ku. Kupující uhradí veškeré náklady spo-
jené s prodejem nemovitosti, tj. znalecký 
posudek, daň z převodu nemovitosti, 
poplatek za vklad smlouvy do KN.

• schválilo návrh smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě na odkoupení části pozemku 
parc. č. 502/75 a parc. č. 502/77 v k.ú. 
Bojkovice od Stanislava Ondráše, bytem 
Bojkovice 

• schválilo návrh smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě na odkoupení části pozemku 
parc. č. 502/74 v k.ú. Bojkovice od Ing. 
Miroslava Bučka, bytem Uherské Hradiš-
tě. 

• schválilo návrh smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě na odkoupení části pozemku  
parc. č. 502/73 v k.ú. Bojkovice od Mar-
tina Slaměny, bytem Fryšták, k ½, a od 
Pavla Slaměny, bytem Fryšták, k ½.

• schválilo návrh smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě na odkoupení části pozemku 
parc. č. 502/71 a parc. č. 502/72 v k.ú. 
Bojkovice od Oldřicha Kozáčka, bytem 
Slavičín

• schválilo převod části pozemku p.č. 
5343/2 ost. pl. silnice a části parc. č. 
5383/2 ost. pl. silnice v k.ú. Bojkovice 
z vlastnictví Zlínského kraje na město 
Bojkovice, za účelem vybudování chod-
níku u autobusové zastávky směr Bojko-
vice – Krhov  (Komenského ulice) v k.ú. 
Bojkovice a autobusové zastávky směr 
Komňa  (ulice Pod Světlovem) v k.ú. Boj-
kovice. Přesná výměra bude stanovena 
po dokončení stavby na základě jejího 
zaměření.

• schválilo předložený návrh smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcné-
ho břemene na části pozemku parc. č. 
5442/2 ostatní plocha, ostatní komunika-
ce a parc. č . 4344/4 ost. pl., ost. komu-
nikace v k.ú. Bojkovice mezi městem 
Bojkovice a Českými dráhami, a.s., se 
sídlem Praha 1. Jedná se o vybudová-
ní inž. sítí pro výpravní budovy ČD, a.s. 
v Bojkovicích.

• schválilo předloženou smlouvu na zříze-
ní věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 185/1 zahrada, parc. č. 186 ost. 
plocha, jiná plocha, parc. č. 193 ost. plo-
cha jiná plocha v k.ú. Bojkovice  uzavře-
nou mezi městem Bojkovice a E.ON Dis-
tribuce, a.s., České Budějovice. Jedná 
se o zřízení věcného břemene za účelem 
zřízení a provozování zařízení distribuční 
soustavy spočívající v umístění nového 
kalového vedení NN. 

• schválilo podmínky pro výběrové řízení 
na prodej části pozemku parc. č. 193 v k.
ú. Bojkovice a to parc. č. 193/2 a parc. 
č. 193/3 o výměře každé parcely 23 m2, 
tak jak jsou uvedeny v GP, číslo 1243-
11/2008 vyhotoveného dne 31. 5. 2008 
Ing. Martinem Ondráčkem a schválené-
ho Katastrálním úřadem Zlínského kraje, 

Katastrálním pracovištěm Uherský Brod 
dne 24. 6. 2008, čísla 315/2008 -742. 
Nabídky budou v uzavřené obálce, ozna-
čené nápisem: 

„Prodej části pozemku parc. č. 193 v k.ú. 
a to parc. č. 193/2 k.ú. Bojkovice“ Neot-
vírat!
Na každý pozemek bude vyhlášeno samo-
statné výběrové řízení. 
Předmětem výběrového řízení je nemo-
vitost: 
Pozemek parc. č. 193/2, který je vyznačen 
na GP, číslo 1243-11/2008, vyhotovený 31. 
5. 2008 Ing. Martinem Ondráčkem. Vyzna-
čený pozemek je v současné době součás-
tí parc. č. 193 k.ú. Bojkovice.
Podmínky: Využití parcely pro výstavbu 
garáže pro osobní auto.  
Omezující podmínky: Na náklady sta-
vebníka bude provedeno přestěhování 
popelnicových nádob včetně betonových 
přístřešků do nového prostoru, který určí 
pracovník ORMŽP.
V případě, že budou stavbou dotčeny 
inženýrské sítě, musí budoucí kupující po 
dohodě se správci inž. sítí  řešit jejich pře-
ložení nebo ochránění na své náklady. 
Pro případ, že by se výstavba garáže neza-
hájila do jednoho roku od uzavření smlouvy 
o    budoucí  kupní smlouvě, musí potencio-
nální budoucí kupující při podpisu smlouvy 
o budoucí kupní smlouvě složit kauci ve 
výši 8 000 Kč na účet města. V případě, že 
se stavba nezahájí do jednoho roku, pro-
padá kauce městu Bojkovice a smlouva 
o budoucí kupní smlouvě pozbývá plat-
nost. 
Uzavření kupní smlouvy: Kupní smlou-
va se uzavře až po postavení hrubé stav-
by. Kauce zaplacená při podpisu smlouvy 
o budoucí kupní smlouvě se započítá do 
kupní ceny. Součástí úhrady ze strany 
kupujícího bude uhrazení poplatku za vklad 
nemovitostí do katastru a provedení úhrady 
daně z převodu nemovitosti. 
Minimální nabídková cena je 400 Kč za m2

Vítězem se stává nejvyšší nabídka. V pří-
padě rovnosti nabídek budou účastníci 
vyzváni, aby do daného termínu učinili pří-
hoz ke své původní nabídce. V případě, že 
i po příhozu budou nabídky stejné, rozhod-
ne o vítězi los. Takto se bude postupovat 
i v případě, že na výzvu k příhozu nebudou 
strany již reagovat. 
Termín a místo pro podání nabídky
Termín pro podání nabídky je stanoven 
do 30. 1. 2009 do 12.00 hodin, pokud 
bude nabídka doručena po lhůtě uvedené 
v předchozí větě, nabídka bude uchazeči 
vrácena. 
Nabídku v písemné formě v jednom vyho-
tovení doručte v uzavřené obálce označe-
né názvem: Nabídka „Prodej části pozem-
ku parc. č. 193 v k.ú. Bojkovice“ (parc. č. 
193/2 k.ú Bojkovice)  NEOTVÍRAT na adre-
su: Město Bojkovice, Sušilova 952, 687 
71  Bojkovice nebo osobně na podatelně  
městského úřadu, číslo dveří 201, tel. 572 
610 421



Naše Bojkovsko                                                                                                                                                                                        5 

- pondělí a středa 7.00 – 17.00 hodin 
- úterý a čtvrtek 7.00 – 15.00 hodin 
- pátek  7.00 – 13.30 hodin
Na obálce musí být uvedena adresa ucha-
zeče. 
• schválilo podmínky pro výběrové řízení 

na prodej části pozemku parc. č. 193 v k.
ú. Bojkovice a to parc. č. 193/2 a parc. 
č. 193/3 o výměře každé parcely 23 m2, 
tak jak jsou uvedeny v GP, číslo 1243-
11/2008 vyhotoveného dne 31. 5. 2008, 
Ing. Martinem Ondráčkem a schválené-
ho Katastrálním úřadem Zlínského kraje, 
Katastrálním pracovištěm Uherský Brod 
dne 24. 6. 2008, čísla 315/2008 -742.

Nabídky budou v uzavřené obálce, označe-
né nápisem:„Prodej části pozemku parc. 
č. 193 v k.ú. a to parc. č. 193/3 k.ú. Bojko-
vice“ Neotvírat! Na každý pozemek bude 
vyhlášeno samostatné výběrové řízení. 
Předmětem výběrového řízení je nemo-
vitost: Pozemek parc. č. 193/3, který je 
vyznačen na GP, číslo 1243-11/2008, vyho-
tovený 31. 5. 2008 Ing. Martinem Ondráč-
kem. Vyznačený pozemek je v současné 
době součástí parc. č. 193 k.ú. Bojkovice.
Podmínky: Využití parcely pro výstavbu: 
garáže pro osobní auto. 
Omezující podmínky: Na náklady sta-
vebníka bude provedeno přestěhování 
popelnicových nádob včetně betonových 
přístřešků do nového prostoru, který určí 
pracovník ORMŽP.  
V případě, že budou stavbou dotčeny 
inženýrské sítě, musí budoucí kupující po 
dohodě se správci inž. sítí  řešit jejich pře-
ložení nebo ochránění na své náklady. 
Pro případ, že by se výstavba garáže neza-
hájila do jednoho roku od uzavření smlouvy 
o budoucí kupní smlouvě, musí potencio-
nální budoucí kupující při podpisu smlouvy 
o budoucí kupní smlouvě složit kauci ve 
výši 8 000 Kč na účet města. V případě, že 
se stavba nezahájí do jednoho roku, pro-
padá kauce  městu Bojkovice a smlouva 
o budoucí kupní smlouvě pozbývá plat-
nost. 
Uzavření kupní smlouvy: Kupní smlou-
va se uzavře až po postavení hrubé stav-
by. Kauce zaplacená při podpisu smlouvy 
o budoucí kupní smlouvě se započítá do 
kupní ceny. Součástí úhrady ze strany 
kupujícího bude uhrazení poplatku za vklad 
nemovitostí do katastru a provedení úhrady 
daně z převodu nemovitosti. 
Minimální nabídková cena je 400 Kč za m2

Vítězem se stává nejvyšší nabídka. V pří-
padě rovnosti nabídek budou účastníci 
vyzváni, aby do daného termínu učinili pří-
hoz ke své původní nabídce. V případě, že 
i po příhozu budou nabídky stejné, rozhod-
ne o vítězi los. Takto se bude postupovat 
i v případě, že na výzvu k příhozu nebudou 
strany již reagovat. 
Termín a místo pro podání nabídky 
Termín pro podání nabídky je stanoven do 
30.1.2009 do 12.00 hodin, pokud bude 
nabídka  doručena po lhůtě uvedené 
v předchozí větě, nabídka bude uchazeči 
vrácena. 

Nabídku v písemné formě v jednom vyho-
tovení doručte v uzavřené obálce označené 
názvem: Nabídka
„Prodej části pozemku parc. č. 193 v k.ú. 
Bojkovice“ (parc. č. 193/3 k.ú Bojkovice)
NEOTVÍRAT na adresu: Město Bojkovice, 
Sušilova 952, 687 71  Bojkovice, 
nebo osobně na podatelně  městského 
úřadu, číslo dveří 201, tel. 572 610 421
- pondělí a středa 7.00 – 17.00 hodin 
- úterý a čtvrtek 7.00 – 15.00 hodin 
- pátek  7.00 – 13.30 hodin
Na obálce musí být uvedena adresa ucha-
zeče. 
• schválilo postupné vykupování pozemků 

pro bytovou výstavbu v lokalitě Bezručo-
va čtvrť v k.ú. Bojkovice 

• schválilo vystoupení města Bojkovice ze 
Sdružení měst a obcí Východní Moravy  
ke dni 31. 12. 2008

• schválilo zřízení  příspěvkové organizace 
města Bojkovice – Muzeum Bojkovska,  
příspěvková organizace  

• schválilo  plán práce Zastupitelstva měs-
ta Bojkovice na rok 2009

• schválilo uzavření smlouvy o zrušení 
věcného břemene se společností  BESS 
BUILDING s.r.o, na jejímž základě zanik-
ne právo města Bojkovice spoluužívat  
dům č.p. 291 a pozemky parc.č. st. 423 
a parc. č.5385/1 v kat. území Bojkovice 
za následujících podmínek:

-  za zrušení věcného břemene bude 
poskytnuta náhrada ve výši 2 977 583    
Kč

- částka  2 977 583 Kč bude zaplacena tak, 
že ji  BESS BUILDING s.r.o složí na finan-
cování nákladů projektu, které připadnou 
na Město Bojkovice jako společníka spo-
lečnosti Zámek Nový Světlov Bojkovice, 
o.p.s., případně z této částky bude hradit 
ztráty z provozu projektu Rekonstrukce 
nekomerční části Zámku Nový Světlov  
pro cestovní ruch po dobu udržitelnosti 
projektu 

- společnost BESS BUILDING s.r.o. uzavře 
se společností Zámek Nový Světlov Boj-
kovice, o.p.s. nájemní smlouvu na dobu 
15 let

- převzetí závazku zakladatelů obecně pro-
spěšné společnosti Zámek Nový   Svět-
lov Bojkovice, o.p.s  ke krytí případné 
ztráty z provozu projektu Rekonstrukce  
nekomerční části Zámku Nový Světlov 
pro cestovní ruch po dobu udržitelnosti 
projektu 

-  veškeré finanční závazky města Bojkovi-
ce jsou limitovány částkou ve výši 2 977 
583 Kč – zrušeného věcného břemene.

• schválilo plán financování obnovy vodo-
vodů a kanalizací města Bojkovice za 
období 2009 - 2018 v max. výši dle 
nájemného od SVK, a.s. Uherské Hradiš-
tě 

• neschválilo odprodej pozemku parc. č. 
828 v k.ú. Bojkovice Myslivecké společ-
nosti NIVA Bojkovice 

• neschválilo žádost Domov sdružení 

občanů, Mánesova II 903, Bojkovi-
ce o bezúplatný převod  stavebních 
pozemků par.st.č. 1132 a par.st. č.1133 
pod bytovými domy č.p. 903 a č.p. 904 
v ulici Mánesova  II, v k.ú. Bojkovice, 
jednotlivým vlastníkům bytových jed-
notek. Rovněž nedoporučuje odprodej 
části pozemku par.č. 377/1, na které se 
nacházejí chodníky, přístupové komuni-
kace, hrací plochy pro děti, parkoviště 
a zeleň kolem těchto byt. domů. Pokud 
bude ze strany Domov sdružení obča-
nů, Mánesova II 903, Bojkovice  zájem, 
budou mu stavební pozemky odprodány 
za stejných podmínek, za jakých byly 
odprodávány stavební pozemky při pro-
deji bytů z vlastnictví města, tj. za cenu 
dle znaleckého posudku s použitím koe-
ficientu 0,4. V případě zájmu ze strany 
Domov sdružení občanů, Mánesova II 
903, Bojkovice, může být na inženýrské 
sítě zřízeno věcné břemeno.

• neschválilo žádost SBD Světlov Bojkovi-
ce, Pod Světlovem 939, Bojkovice o bez-
platný převod  stavebních pozemků pod 
bytovými domy v ulici Mánesova II v k.ú. 
Bojkovice

 par. st. č. 1344 o výměře 211 m2 pod byt. 
domem č.p. 907, 

 par. st. č. 1345 o výměře 252 m2 pod byt. 
domem č.p. 908

 par. st. č. 1346 o výměře 211m2 pod byt. 
domem č.p. 909, 

 par. st. č. 1338 o výměře 249 m2 pod byt. 
domem č.p. 910, 

 par. st. č. 1306 o výměře 207 m2 pod byt. 
domem č.p. 911, 

 par. st. č. 1305 o výměře 178 m2 pod byt. 
domem č.p. 943, 

 par. st. č. 1304 o výměře 177 m2 pod byt. 
domem č.p. 944, 

 par. st. č. 1349 o výměře178  m2 pod byt. 
domem č.p. 947,

 par. st. č. 1350  o výměře178 m2 pod byt. 
domem č.p. 948 

 a Čtvrť 1. máje v k.ú. Bojkovice
 par. st. č. 1469 o výměře 212 m2 pod byt. 

domem č.p. 722, 
 par. st. č. 1468/1 o výměře 217 m2 pod 

byt. domem č.p. 723, 
 na SBD Světlov Bojkovice, Pod Světlo-

vem 939, Bojkovice. 
Pokud bude ze strany SBD zájem, budou 
mu stavební pozemky odprodány za stej-
ných podmínek, za jakých byly odprodá-
vány stavební pozemky při prodeji bytů 
z vlastnictví města, tj. za cenu dle znalecké-
ho posudku s použitím koeficientu 0,4.  
• pověřilo RM  pro období od 11. 12. 2008 

do 31. 12. 2008 k provádění rozpočto-
vých opatření a vyslovuje předběžný 
souhlas s těmito změnami. Rozpočtové 
opatření bude ZM předloženo na 1. zase-
dání v roce 2009.

• vzalo na vědomí zápis z 27. zasedání 
Školské rady při ZŠ TGM Bojkovice ze 
dne 5. 11. 2008, zápis ze schůze Osad-
ního výboru Bzová ze dne 6. 11. 2008, 
zápis z finančního výboru ze dne 26. 11. 
2008.



6                                                                                                                                                                                  Naše Bojkovsko 

dne 5. února 2009
• schválilo činnost rady města od posled-

ního zasedání ZM 
• schválilo rozpočtové opatření č. 5/2008 

k rozpočtu města Bojkovice na rok 2008
• schválilo Smlouvu o výpůjčce uzavřenou 

mezi městem Bojkovice a Muškařským 
sportovním klubem, občanské sdružení 
Bojkovice, Záhorovice 153, Bojkovice, 
zastoupeným panem Milanem Čubíkem 
– předsedou, na část nebytových prostor 
v budově č.p. 958 v k.ú. Bojkovice (1. NP. 
budovy pálenice v Bojkovicích)

• schválilo zveřejnit na úřední desce města 
po dobu 15 dnů záměr města na odpro-
dej části pozemku parc. č. 5437/2 v k.
ú. Bojkovice o přibližné výměře 16 m2, 
na které je částečně vybudována před-
zahrádka u restaurace „Chalupa“, za 

cenu stanovenou na základě znaleckého 
posudku navýšenou o 100% /tj. dvojná-
sobek/. Přesná výměra bude stanovena 
geometrickým oddělením pozemku. 
Kupující uhradí veškeré náklady spojené 
s prodejem nemovitosti a to vypracování 
geometrického plánu, poplatek za vklad 
smlouvy do katastru nemovitostí a daň 
z převodu nemovitostí.

• schválilo snížení kupní ceny za odprodej 
pozemku p.č. 5394/3 ost. pl., ost. komu-
nikace o výměře 386 m2 v k.ú. Bojkovice 
(lokalita Ústko), stanovenou znaleckým 
posudkem č. 3422-58/08 ve výši 37 240 
Kč na částku 17 370 Kč panu Petru Hum-
polovi, bytem Bojkovice (pozemek je 
znehodnocen sloupy VN a vedením VN)

• schválilo  dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 08/040 uzavřené mezi městem Bojko-

vice a firmou LISONĚK, s.r.o., Uherský 
Brod o navýšení ceny díla 

• schválilo dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
č. 18605/2008 uzavřené mezi městem 
Bojkovice a firmou RENOMIX s.r.o., Zlín 
o navýšení ceny díla

• revokovalo usnesení ZM č. 325/14/2008 
ze dne 11. 12. 2008

• vzalo na vědomí  zprávu o činnosti 
Městské policie Bojkovice  v roce 2008, 
zprávu Policie ČR – vyhodnocení bez-
pečnostní situace za rok 2008, zprávu 
o problematice požární ochrany na úze-
mí města za rok 2008, zprávu o požární 
ochraně v obci Bzová za rok 2008, zápis 
ze schůze Osadního výboru ve Bzové ze 
dne 9. 12. 2008, zápis ze schůze Osad-
ního výboru v Přečkovicích ze dne 14. 1. 
2009.

Rada města na svých zasedáních 
mimo jiné projednala a 

dne 11. prosince 2008 
• schválila složení komise pro otevírání 

obálek a hodnotící komise pro výběr 
dodavatele akce „Komunikace ulic Sva-
topluka Čecha a Jiráskova v Bojkovicích 
I. etapa“

člen náhradník 
---------------------------------------------------------
František Slavíček  Ing. Barbora Strommerová 
František Kapsa  Květoslava Ogrodníková 
Bc. Bohumila Petrášová  Ing. Lada Savarová 
Mgr. Miroslav Šmíd  Jiří Sviták 
Roman Sviták  Jiří Sojka 
• schválila v rámci realizace akce „Mobilní 

umělohmotné kluziště Bojkovice“ uza-
vření „Smlouvy o partnerství“ s Tělový-
chovnou jednotou Bojkovice, Tovární 
615, Bojkovice 

• schválila v rámci realizace akce „Sportov-
ní areál ZŠ Bojkovice“ uzavření „Smlouvy 
o partnerství“ se Základní školou T.G. 
Masaryka, Štefánikova  460, Bojkovice

• schválila v rámci realizace akce „Bezpeč-
nostní systém města Bojkovice“ uzavření 
„Smlouvy o partnerství“ se Sborem dob-
rovolných hasičů Bojkovice, se sídlem 
Nábřeží Svobody 169, Bojkovice

• schválila v rámci realizace akce „Hasičská 
zbrojnice Bojkovice“ uzavření „Smlouvy 
o partnerství“ se Sborem dobrovolných 
hasičů Bojkovice, se sídlem Nábřeží Svo-
body 169, Bojkovice

• schválila provést v době vegetačního kli-
du vyklučování náletových dřevin z úvo-
zové účelové komunikace. Po provedení 
rekonstrukce NN v Krhově firmou E.ON 
a v návaznosti na finanční prostředky na 
veřejné osvětlení provést instalaci VO 
před domem č.p. 125 v Krhově.

• schválila zapsání žádosti paní Lenky Sla-
víčkové, bytem Bojkovice, do seznamu 
žadatelů o byt pro příjmově vymezené 
osoby v Bojkovicích na Husově ulici

• schválila zapsání žádosti paní Věry Sava-
rové, bytem Bojkovice,  do seznamu 
žadatelů o byt pro příjmově vymezené 
osoby v Bojkovicích na Husově ulici 

• schválila zapsání žádosti paní Markéty 
Svobodové, bytem Bojkovice, do sezna-
mu žadatelů o byt pro příjmově vymeze-
né osoby v Bojkovicích na Husově ulici 

• schválila přidělení bytu pro příjmově 
vymezené osoby v Bojkovicích na Huso-
vě ulici č.p. 59 o velikosti 2 + 1, číslo bytu 
5 panu Stanislavu Holíkovi na období od 
1. 1. 2009 do 31. 12. 2010

• schválila přidělení bytu pro příjmově 
vymezené osoby v Bojkovicích na Huso-
vě ulici č.p. 59 o velikosti 1 + 1, číslo bytu 
8 paní Kateřině Vyhnálkové  na období 
od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2010

• schválila zařadit do pořádníku o přidě-
lení bytové jednotky  v domě s pečova-
telskou službou pana Josefa  Koudelu, 
bytem Brno – střed 

• schválila zařadit do pořádníku o přidělení 
bytové jednotky v domě s pečovatelskou 
službou paní Vladimíru Sanitrníkovou, 
bytem Fryšták

• schválila zařadit do pořádníku o přiděle-
ní bytové jednotky  v domě s pečovatel-
skou službou paní Miladu Kosačíkovou, 
bytem Brumov – Bylnice

• schválila zařadit do pořádníku o přiděle-
ní bytové jednotky  v domě s pečovatel-
skou službou paní Vlastu Soukupovou, 
bytem  Kladná Žilín

• schválila Pravidla poskytování bydlení 
v DPS Bojkovice 

• schválila bezúplatné užívání prostor Kul-
turního domu v Bojkovicích pro Základní 
školu TGM, Štefánikova 460, Bojkovice 
dne 20. 2. 2009 – ples školy 

• schválila úhradu členského příspěvku ve 
výši 5 000 Kč za rok 2008 za město Boj-
kovice Zámku Nový Světlov  Bojkovice, 
o.p.s. 

• schválila Darovací smlouvu uzavřenou 
mezi Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně, 
IČ 70883521, a městem Bojkovice na 
poskytnutí peněžitého daru ve výši 500,- 
Kč – cena Salvator 2008 – cena hejtmana 
Zlínského kraje

• schválila umístění deseti kusů reklam-
ních poutačů na sloupech veřejného 
osvětlení na území města Bojkovice pro 
firmu Eurohity s.r.o. Brumov – Bylnice  za 

cenu 100 Kč za jeden poutač po dobu 30 
dnů. Před instalací reklamy na sloupy VO 
doloží na odbor rozvoje města a životní-
ho prostředí kladné stanovisko od Policie 
ČR, Uherské Hradiště a stavebního úřa-
du Městského úřadu Bojkovice.

• schválila uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene na 
část pozemku parc. č. 5424/1, vodní plo-
cha v k.ú. Bojkovice mezi Lesy ČR s.p., 
Hradec Králové a městem Bojkovice  

• schválila bezúplatné užívání přísálí Kultur-
ního domu  Bojkovice dne 4. ledna 2009 
pro SDŽ Bojkovice  – 9. ročník diskotéky 
se soutěží Miss růže 

• schválila udělení odměny pro ředitele 
ZŠ TGM Bojkovice, pana Mgr. Zdeňka 
Ogrodníka, dle předloženého návrhu 

• neschválila zapsání žádosti paní Hany 
Hlavačkové, bytem  Bojkovice, do sezna-
mu žadatelů o byt pro příjmově vymeze-
né osoby v Bojkovicích na Husově ulici 
(Nesplnění podmínek Fondu rozvoje 
bydlení)

• revokovala usnesení č. 940/43/2008 – 
žadatel pan Karel Hubáček sehnal dlou-
hodobější pronájem a od přidělení bytu 
odstoupil

• vzala na vědomí zápis ze zasedání komi-
se dopravy a životního prostředí ze dne 
18. 11. 2008, zápis ze zasedání komise 
sociální a zdravotní ze dne 27. 11. 2008, 
zápis ze zasedání komise bytové a míst-
ního hospodářství ze dne 1. 12. 2008, 
zápis z komise mládeže a tělovýchovy ze 
dne 3. 12. 2008, zprávu o vyhodnocení 
dotazníkové akce a aktuálně se bude 
problematikou zabývat v případě vypsání 
dotačního titulu.

dne 7. ledna 2009
• schválila změnu termínu plnění ode-

vzdání PD – Kanalizace Bojkovice firmou 
Arekop s.r.o Zlín a to do 31. 7. 2009, včet-
ně snížení ceny díla o 20%

• schválila vypsání veřejné zakázky ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách na zhotovitele akce „Autobu-
sové zastávky Bojkovice“



Naše Bojkovsko                                                                                                                                                                                        7 

• schválila složení komise pro otevírání 
obálek a hodnotící komise na výběr zho-
tovitele pro akci „Autobusové zastávky 
Bojkovice“ ve složení 

člen  náhradník 
----------------------------------------------------------
František Slavíček  Ing. Barbora Strommerová 
František Kapsa  Květoslava Ogrodníková 
Bc. Bohumila Petrášová  Ing. Lada Savarová 
Mgr. Miroslav Šmíd  Jiří Sviták 
Roman Sviták  Jiří Sojka 
• schválila přidělení bytu s krátkodobým 

režimem v Bojkovicích na Fučíkově čtvr-
ti č.p. 580 o velikosti 1+1, číslo bytu 5 
– panu Františku Bučkovi na období od 
15. 1. 2009 do 31. 1. 2010

• schválila zveřejnit po dobu 15 dnů na 
úřední desce Městského úřadu v Bojko-
vicích  záměr města na bezúplatné  uží-
vání části nebytových prostor v budově 
č.p. 958 v k.ú. Bojkovice (budova páleni-
ce).

Jedná se o 1. NP budovy. Uživatel si na 
své náklady nebytové prostory upraví pro 
jeho potřeby a bude hradit náklady spoje-
né s běžným provozem. Uživatel umožní  
nájemci přízemí budovy  (Pálenice Bojko-
vice, spol. s r.o.) volný průchod přes neby-
tové prostory v 1. NP do zadní místnosti za 
účelem kontroly a obsluhy vodárny a užívá-
ní zadní místnosti.
• schválila přidělit bytovou jednotku B 311 

v DPS, Tovární 1020 paní Antonii Holeč-
kové, bytem Libhošť  s nástupem od 1. 2. 
2009

• schválila výši stravného poskytovaného 
zaměstnancům města Bojkovice při pra-
covních cestách

• schválila Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 18605/2008 uzavřené mezi městem 
Bojkovice a  Renomix, s. r. o., Zlín

• schválila složení komise na otevírání 
obálek –  Nezdenický cyklookruh, část  
Bojkovice – Pitín

Člen  náhradník   
----------------------------------------------------------
Martin Zálešák  Ing. Zdeněk Ševčík 
Bc. Bohumila Petrášová  Květoslava Ogrodníková 
RNDr. Pavel Kuča  Mgr. Miroslav Šmíd 
JUDr. Marie Hamšíková  Lubomír Šišpera 
Ing. Radek Bednařík  Ing. Josef Mlček  
• schválila složení komise pro hodnocení 

nabídek –  Nezdenický cyklookruh, část 
Bojkovice – Pitín

Člen  náhradník   
---------------------------------------------------------
Květoslava Ogrodníková  Ing. Barbora Strommerová 
František Slavíček  Lubomír Šišpera 
Martin Zálešák  Ing. Zdeněk Ševčík 
Bc. Bohumila Petrášová  Roman Sviták
RNDr. Pavel Kuča  Mgr. Miroslav Šmíd 
Mgr. Josef Langr JUDr. Marie Hamšíková 
Ing. Radek Bednařík  Ing. Lada Savarová   
• schválila stanovení tarifní třídy 10 pro 

paní Štěpánku Viceníkovou, ředitelku 
Sociálních služeb Města Bojkovice od 1. 
2. 2009

• neschválila žádost Mgr. Marty a Ladisla-
va Luběnových, bytem Veselí nad Mora-
vou, o dotaci na vybudování vodovodní 

přípojky v délce cca 50 m k nemovitosti 
č. p. 63 v Přečkovicích, která je v jejich  
vlastnictví 

• ukládá připravit podklady pro vyhlášení 
výběrového řízení  na obsazení ředitele 
příspěvkové organizace Muzeum Boj-
kovska 

• vzala na vědomí zápis ze schůze komise 
kulturní a muzejní ze dne 17. 12. 2008

dne 28. ledna 2009
• schválila vyhlášení výběrového řízení na 

obsazení funkčního místa – ředitel/ka 
příspěvkové organizace města Bojkovice 
– Muzeum Bojkovska, příspěvková orga-
nizace, Bojkovice   

• schválila bezúplatné užívání prostor Kul-
turního domu v Bojkovicích pro Světlová-
nek, o.s. Bojkovice  dne 11. - 14.6.2009 
– folklórní festival Světlovský bál 

• schválila snížení poplatku za pronájem 
prostor Kulturního domu v Bojkovicích 
pro Mysliveckou společnost NIVA Bojko-
vice, jako pořadatele Mysliveckého ple-
su, konaného 13. 2. 2009, na 10 000 Kč 

• schválila změnu Organizačního řádu 
Městského úřadu Bojkovice k 1. 1. 2009

• schválila obnovení nájmu bytu č. 3 
v bytovém domě č.p. 9 v Bojkovicích, 
části Bzová  Janě Dolinové od 1. 2. 2009 
do 31. 1. 2011.

• schválila vypsání veřejných zakázek ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách na poskytovatele služby 
– krátkodobých úvěrů, sloužící k zafinan-
cování dotačních projektů města 

• schválila složení komise pro otevírá-
ní obálek a hodnotící komise na výběr 
poskytovatele služby – krátkodobých 
úvěrů ve složení:

člen náhradník 
----------------------------------------------------------
František Slavíček  Květoslava Ogrodníková 
Ing. Barbora Strommerová  Eva Křížová 
Ing. Lada Savarová  Ilona Ševčíková 
Bc. Bohumila Petrášová  Mgr. Miroslava Šmíd 
Jaromír Krejčiřík  Mgr. Vlastimil Ogrodník 
• schválila složení komise pro otevírání 

obálek a hodnotící komise pro výběr na 
poskytovatele služby „Úvěr města Bojko-
vice“

člen náhradník 
----------------------------------------------------------
František Slavíček  Květoslava Ogrodníková 
Ing. Barbora Strommerová  Eva Křížová 
Ing. Lada Savarová  Ilona Ševčíková 
Bc. Bohumila Petrášová  Mgr. Miroslava Šmíd 
Jaromír Krejčiřík  Mgr. Vlastimil Ogrodník 
• schválila vypsání veřejných zakázek ve 

zjednodušeném podlimitním řízení dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách na zhotovitele akcí  „Spor-
tovní areál ZŠ Bojkovice, Bezpečnostní 
systém města Bojkovice, Mobilní umělo-
hmotné kluziště Bojkovice“

• schválila složení komise pro otevírá-
ní obálek a hodnotící komise na výběr 
zhotovitele pro akce „Sportovní areál ZŠ 

Bojkovice, Bezpečnostní systém města 
Bojkovice, Mobilní umělohmotné kluziště 
Bojkovice“ ve složení:

člen náhradník 
----------------------------------------------------------
František Slavíček  Květoslava Ogrodníková 
Lubomír Šišpera   Jiří Sviták 
Bc. Bohumila Petrášová  JUDr. Marie Hamšíková  
Mgr. Miroslav Šmíd  Román Sviták 
Ing. Lada Savarová  Ing. Barbora Strommerová 

• schválila vypsání veřejné zakázky ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách na zhotovitele akce „Hasičská 
zbrojnice Bojkovice“

• schválila složení komise pro otevírání 
obálek a hodnotící komise na výběr zho-
tovitele pro akci „Hasičská zbrojnice Boj-
kovice“ ve složení:

člen náhradník 
----------------------------------------------------------
František Slavíček Květoslava Ogrodníková 
Lubomír Šišpera  Jiří Sviták 
Bc. Bohumila Petrášová JUDr. Marie Hamšíková  
Pavel Brhlík Jaroslav Dolina 
Ing. Lada Savarová  Ing. Barbora Strommerová 
• schválila zveřejnit po dobu 15 dnů na 

úřední desce záměr města Bojkovice na 
pronájem budovy č.p. 1020 na pozem-
ku parc. č. st. 1642 zast. pl. o výměře 
1 652 m2, pozemku parc.č. 1642 a zast. 
pl. o výměře 1 652 m2, pozemku parc. 
č. 5552 ost. pl.  o výměře 1 893 m2, 
pozemku parc. č. 5551 ost. pl. o výměře 
224 m2 – DPS, ulice Tovární budovy č.p. 
965 na pozemku parc. č. st. 1483 zast. 
pl. o výměře 1 130 m2, pozemku parc. 
č st. 1483 zast. pl. o výměře 1 130 m2 
a pozemku parc.č. 52/4 ost. pl. o výmě-
ře 1 948 m2 – DPS, ulice Černíkova vše 
v k ú. Bojkovice 

• schválila bezúplatné užívání prostor Kul-
turního domu v Bojkovicích pro SK Slo-
váckou Viktorii, Tovární 615, Bojkovice na 
Košt slivovice dne 28. 2. 2009

• schválila zveřejnit po dobu 15 dnů na 
úřední desce  záměr města na pokácení 
1 ks borovice rostoucí na pozemku p.č. 
5533 v k.ú. Bojkovice, u bytového domu 
č.p. 639 ve Štefánikově ulici 

• schválila každoroční úpravu nájem-
ného pro uživatele bytových jednotek 
v Domech s pečovatelskou službou, 
Tovární 1020 a Černíkova 965 v Bojko-
vicích o míru inflace v předcházejícím 
kalendářním roce 

• schválila zařazení do pořadníku o přidě-
lení bytové jednotky v domě s pečovatel-
skou službou  Marii Šafraníkovou, Salaš 

• schválila přidělení bytové jednotky č. 115 
v domě s pečovatelskou službou na ulici 
Černíkova 965  Vlastě Soukupové, Klad-
ná – Žilín s nástupem od 1. 2. 2009

• schválila přidělení bytové jednotky č. B 
401  v domě s pečovatelskou službou 
na ulici Tovární 1020 Antonínu Slezákovi,  
Hovorčovice s nástupem od 1. 2. 2009

• schválila přidělení bytové jednotky C 201 
v domě s pečovatelskou službou na uli-



8                                                                                                                                                                                  Naše Bojkovsko 

ci Tovární 1020  Marii Šafraníkové, Salaš 
(společný byt s panem Františkem Pin-
ďákem)

• schválila výměnu  bytové jednotky za 
bezbariérový byt  manželům Aloisi a Eliš-
ce Kavanovým, Tovární 1020

• schválila poskytnutí finančního příspěvku 
ve výši 1 500 Kč MŠ Bojkovice na pořá-
dání 8. ročníku „Sportovní zápolení dětí 
a rodičů“ ve sportovní hale při ZŠ TGM 
Bojkovice a na pořádání velikonočního 
předvádění v MŠ Bojkovice 

• potvrdila usnesení č. 897/41/2008 ze dne 
8. 10. 2008

• neschválila obnovení nájmu bytu č. 6 
v bytovém domě č.p. 9 v Bojkovicích, 
části Bzová, jehož nájemcem je Antonín 
Navrátil. Nájemní vztah bude ukončen 
datem, na který byl nájemní vztah sjed-
nán, tj. do 4. 5. 2009

• neschválila zařazení  do pořadníku o při-
dělení bytové jednotky v domě s pečo-
vatelskou službou Petru Michalčíko-
vou, Starý Hrozenkov – s přihlédnutím   
k lékařskému vyjádření 

• neschválila  zařazení  do pořadníku o při-
dělení bytové jednotky v domě s pečova-
telskou službou  Andělu Enochovou, Ústí 
nad Labem s přihlédnutím k lékařskému 
vyjádření

• vzala na vědomí zprávu o vyřizování stíž-
ností a petic doručených městu Bojkovi-
ce v roce 2008

• vzala na vědomí výroční zprávu za rok 
2008 o činnosti města Bojkovice v oblas-
ti poskytování informací v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím ve znění pozděj-
ších předpisů, zápis ze zasedání komise 
rozvoje města  ze dne 15. 1. 2009, zápis 

z komise školské ze dne 20. 1. 2009, 
zápis z komise sociální a zdravotní ze 
dne 22. 1. 2009, žádost TJ Bojkovice, 
oddíl boxeři a kondiční posilování o pro-
nájem místnosti pro jejich tréninkovou 
činnost 

dne 5.2.2009 /mimořádná/
• schválila na základě provedeného hod-

nocení  veřejné zakázky na akci „Auto-
busové zastávky Bojkovice“, zadané 
jako veřejná zakázka ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 
Sb., o  veřejných zakázkách, oslovit 
a uzavřít smlouvu na realizaci akce s fir-
mami  v následujícím pořadí :

1. Silamo s.r.o., Uh. Brod     

2. Colas CZ a.s., Praha 

3. SÚS Slovácka spol. s r.o., Uh. Hradiště

Jarní svoz nebezpečných odpadů
se uskuteční ve středu 13. 5. 2009:

- Přečkovice od 15 do 15.45 hod.
- Bzová od 16 do 16.45 hod.
- Krhov od 17 do 17.30 hod.

Upozorňujeme, že svozové místo na Podhájí je zru-
šeno!!!

Nebezpečné odpady je možno ukládat během 
celého roku i do sběrného dvora v Bojkovicích, proto 
již nebudeme vyhlašovat samostatný termín svozu ze 
sběrného dvora.

Demolice domu v ulici Černíkově proběhla bezchybně a rychle
Stavba vodovodu Kladná – Žilín Přečkovice



Naše Bojkovsko                                                                                                                                                                                        9 

Statistika obyvatel za rok 2008
K  1. 1. 2008, po všech změnách v centrální evidenci obyvatel, bylo zaevidováno k trvalému pobytu  v našem městě 4 605 

státních  občanů České republiky. V průběhu roku 2008 byly zaznamenány tyto změny: 

stav 
k 1. 1. 2008

přihlášeni odhlášeni přestěhování v rámci města narození úmrtí celkem

odstěhováni přistěhováni

Bojkovice 3 834 54 67 7 11 34 32 3 827

Bzová 327 7 7 1 1 6 6 327

Krhov 287 2 5 6 6 7 5 286

Přečkovice 157 8 0 4 0 1 0 162

Celkem 4 605 71 - 79 48 - 43 4 602

Cizích státních příslušníků je zaevidováno k trvalému pobytu na území města 13. 
Z narozených dětí je 26 děvčátek, nejčastěji používaná jména  Tereza, Adéla, u chlapců  Martin,  Tomáš.  Průměrný věk 

obyvatel je 40,5 roku. Nejstarší občanka paní Marie Dolinová oslavila 99 let – gratulujeme. 
Ve svazku manželském  žije 1 997 osob, ovdovělých je  435, rozvedených 336 a svobodných zletilých 968. 

 Věra Gottfriedová 

OZNÁMENÍ O SPUŠTĚNÍ VYSÍLAČE
Vážení, 
v současné době je spuštěn do zkušebního provozu 

vysílač, který bude v budoucnu zajišťovat rozsáhlé hlasové 
a internetové služby. Po jeho spuštění se může stát, že dojde 
v některých lokalitách k rušení televizního signálu, které se 
projevuje jako vodorovné pruhy v obraze. Tento jev, lidově 
nazývaný „rušení“, ve skutečnosti rušením TV vysílání není. 
Rušení jako takové je vysílání cizího subjektu na kmitočtu 
někoho jiného. Zde dochází k tomu, že pásmo služeb pro 
vysílání je v souladu s kmitočtovým plánem, vytvářeným 
orgánem státní správy Českým Telekomunikačním Úřadem 
(ČTÚ), vsazeno mezi III. a IV. TV pásmo. Diváci, kteří používají 
pro zesílení TV signálu širokopásmové předzesilovače a zesi-
lovače ve svých anténních systémech, si zesílí kromě TV sig-
nálu i všechny dostupné signály z pásma služeb. Pokud je 
některý z těchto signálů dostatečně silný, může se stát, že se 
přebudí a tedy rozkmitají tyto zesilovače a projeví se to právě 
jako vodorovné „sršící“ pruhy v obraze na TV přijímači. 

Pokud má kdokoli podezření na degradaci příjmu radio-
vého zařízení, je nutné se obrátit formou stížnosti na místně 
příslušné pracoviště ČTÚ. Úřad situaci prověří místním šet-
řením a pokud zjistí důvody k výzvě provozovatele ke kro-
kům vedoucím k nápravě situace, učiní tak. Provozovatel je 
pak povinen odstranit příčiny na vlastní náklady a společnost 
Mobilkom tak činí bez zbytečných průtahů v co nejkratším 
termínu v součinnosti s ČTÚ.

Technické řešení spočívá v zařazení pásmové zádrže do 
anténního svodu ovlivněné antény. Zádrž je nutno zařadit 
ještě před první aktivní člen (zesilovač) svodu. V případech 
použití úzkopásmových antén a kanálových zesilovačů je 
realizace poměrně jednoduchá. Stačí zapojit zádrž na přívod 
od antény (většina STA, málokterá ITA). V případě použití 
širokopásmové antény, většinou tzv. „matrace“, „síto“ s inte-
grovaným zesilovačem přímo v krabičce na dipólu antény je 
nutné tento zesilovač vyjmout, místo něho zapojit symetri-
zační člen (pasivní zařízení, které přizpůsobí anténu na svod 
koaxiálním kabelem), svod stáhnout pod střechu, zapojit 
zádrž a pak teprve vhodný zesilovač. Toto řešení je technicky 
i časově poměrně náročné, protože je třeba, aby se technik 
dostal přímo k anténě a musí tudíž vylézt na střechu a případ-
ně i na stožár a tam pracovat.

V případě, že někdo nebude chtít čekat, až proběhne řeše-
ní situace po oficiální linii, a bude si chtít úpravu uhradit, cca 
1000,- Kč, nechť se obrátí na svého televizního opraváře.

ČTÚ - odbor  pro jihomoravskou oblast, 
Šumavská 33, 602 00 Brno

Telefon: 541 428 611 / Fax: 541 214 531

 U:fon UPOZORNĚNÍ
Ve Vašem městě byly zprovozněny služby telekomuni-

kačního operátora Mobilkom. Vzhledem k tomu, že vysílač 
může rušit ve svém okolí televizní příjem, je potřeba zajistit 
konkrétní místa, kde se tak děje. Rušení se většinou proje-
vuje jako bílé vodorovné pruhy v obraze. Společnost Mobil-
kom je připravena na své náklady provést úpravy televiz-
ních antén, které odstraní toto rušení. 

Z tohoto důvodu  je nezbytně nutné, aby každý, komu se 
tak děje, vyplnil níže požadované údaje hůlkovým písmem 
a vhodil tento leták do schránky Městského úřadu Bojkovi-
ce, která je umístěna u hlavního vchodu vpravo. 

Takto vytvořený seznam bude předán na Český teleko-
munikační úřad a společnosti U:fon k dalšímu řešení. 

Příjmení ............................................................................

Jméno ..............................................................................

Ulice s číslem ...................................................................

Telefon .............................................................................

Děkujeme za pochopení
Michal Dušek, Mobilkom a.s.

Informace ze srážkoměrné stanice v Bojkovicích
V roce 2008 spadlo na území našeho města 647,4 mm 

srážek. Pro porovnání je to o 166,3 mm méně než v roce 
2007. Sněhu napadlo za celý rok pouze 19 cm , což jsou 
nejnižší naměřené údaje za posledních dvacet let. V měsíci 
únoru napadl jen 1 cm sněhu.

Stojí zato připomenout rok 2005, v němž jsem naměřil 220 
cm sněhu a v únoru téhož roku  nasněžilo 66cm. Pro zajíma-
vost uvádím ještě jeden údaj, kdy v měsíci srpnu napršelo 
v Bojkovicích  za 12 hodin 51,3mm srážek. Příčinou tohoto 
rekordu byl přechod studené fronty doprovázený vydatnými 
bouřkami a silným větrem.

Mnoho pěkných dnů v roce 2009 Vám přeje 
František  Kapsa. 

Na základě stížností obyvatel, bydlících v blízkos-
ti vysílače, upozorňujeme na distribuci uvedeného 
letáku z důvodu jednotného odstranění případných 
závad i u dalších občanů na území města.



10                                                                                                                                                                                  Naše Bojkovsko 

KAM KRÁČÍŠ, PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ?
České školství, a tím myslím i mateřské školy, protože již nejsme pouze školské zařízení, ale druh školy, má za sebou velké 

změny. Školy si samy tvoří své školní vzdělávací programy a učitelé se již tolik nesoustředí na předávání znalostí, ale vedou 
děti k získávání dovedností důležitých pro život.

V naší mateřské škole se v příštích letech zaměříme na oblast “Dítě a psychika”, záměrem je podporovat duševní poho-
du, psychickou zdatnost a odolnost dítěte, rozvoj jeho intelektu, řeči a jazyka, jeho kreativity a sebevyjádření, povzbuzovat je 
v dalším rozvoji, poznávání a učení. Proto jsme si za strategii našeho Školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdě-
lávání určili d r a m a t i c k o u   v ý c h o v u, která není jen o „divadle“, ale je především o nás samotných, o tom, co je na 
povrchu i uvnitř nás všech. Je také o světě, který nás obklopuje a tvaruje.

Tvořivá dramatika je jedna z cest, na které může vyniknout i méně úspěšné dítě. Nejde zde o soutěživost, nemusí si někde 
v koutku tiše říkat: „I když nevyhraju, maminka mě má stejně ráda.“

Víme, že dramatická výchova není ani metoda ani estetická kategorie, ale princip, který se nám dostal pod kůži. Princip 
společenství, úcty a důvěry v lidskou osobnost, lásky k člověku. Princip, jehož respektování by mělo být samozřejmostí pro 
každého pedagoga a nemuselo by se mu říkat dramatická výchova. Tento princip je vlastně cílem, ke kterému jsme se díky 
dramatické výchově dopracovali.

Tvořivá dramatika sama o sobě obsahuje prvky, které může učitelka využít přímo při budování a upevňování vzájemných 
citových vazeb s dítětem či skupinou. Jejich hlavním znakem je schopnost uvolňovat city jedince na základě zážitků vyvola-
ných nejčastěji aktivní účastí ve hře. Výběr těchto aktivit, jejich četnost i časové zařazení by měla učitelka odvozovat od dobré 
znalosti sociálních, intelektuálních a citových potřeb jedince i celé skupiny, stejně jako od schopností a dovedností i rejstříku 
zájmů.

V praxi tyto úkoly budeme 
realizovat tak, že dramatická 
výchova bude prolínat všemi 
integrovanými bloky v moti-
vačním celku  Putování se 
sluníčkem. Bude záležet na 
učitelce, jak vyjde vstříc přání 
dětí a zařadí chvilky s poezií, 
pohádkou i prózou do svého 
tématického bloku. Úkol pro 
ředitelku je zajistit v dostatečné 
míře vhodné divadelní před-
stavení, využít všech nabídek, 
které jsou jí k dispozici a mate-
riálně zabezpečit kvalitní vzdě-
lávání. 

Už  Jan Ámos Komenský 
obohatil své postřehy o citové 
prvky, oslovuje rodiče a vycho-
vatele osobně, přímou řečí, 
a naléhá na ně, aby svým dětem 
věnovali pozornost a zájem.

Vážení přátelé, přejte nám, 
aby se nám práce s dětmi dařila i v této oblasti a dětem přinesla něco nového, podnětného a zajímavého při pobytu v mateř-
ské škole.   Radomíra Poláchová, ředitelka mateřské školy



Naše Bojkovsko                                                                                                                                                                                        11 

STŘÍPKY Z DĚTSKÉHO DOMOVA
Vystoupení ve Slavičíně

V prosinci jsme se zúčastnili mnoha akcí, kde jsme chtěli 
veřejnosti ukázat, že naše děti jsou šikovné. Mezi tyto akce 
patřila i účast našich dětí na předvánočním jarmarku ve Slavi-
číně, kde děti zatančily své sestavy v HIP-HOPu, břišní tance, 
ukázaly netradiční pojetí hudby a dalších činnostech. Obyva-
telům Slavičína i pořadatelům se naše vystoupení velmi líbilo 
a pozvali nás předběžně i na příští rok.

Havlíčkův Brod
Těsně před prázdninami jsme jeli na charitativní koncert, 

jehož pořadatelem byl český rozhlas a společnost Tango do 
Havlíčkova Brodu. Naše děti zde uchvátilo především vyda-
řené vystoupení dvojníka Michaela Jacksona a to, že si odtud 
odvezli dárky pod stromeček.

Besídka
V předvánočním čase jsme pozvali obyvatele Bojkovic 

do kulturního domu, který nám laskavě propůjčil městský 
úřad. Vystoupení našich dětí, které s nimi secvičili naše tety 
a strýcové pod vedením Edity Chovancové, trvalo přes hodi-
nu a myslím, že se velmi vydařilo. Chtěli jsme také alespoň 
minimálně nahradit ztrátu tradičního jarmarku, tudíž si hosté 
mohli levně zakoupit různé výrobky našich dětí a zaměstnan-
ců s vánoční tematikou.

Byli jsme za zvířátky
V průběhu vánočních prázdnin, kdy na děti zůstávající 

v domově doléhá smutek a stesk po svých blízkých, jsme byli 
pozváni Mysliveckým sdružením Bánov na zimní krmení zvě-
ře. Děti byly celý den v přírodě, opekly si špekáčky a pobyly 
na chatě svých kamarádů myslivců. Myslím, že se výlet vyda-
řil a budeme se těšit na další.

Karneval
Každoročně se zúčastňujeme dětského karnevalu pořá-

daného v kulturním domě Domem dětí a mládeže Bojkovice. 
Ani letos jsme tuto krásnou tradici neporušili, tety a strýcové 
vymódili naše ratolesti a ty si potom skvěle užily reje masek, 
tance a soutěží. Děkujeme.

Verunka je o rok starší
Naše nejmladší dítko, které jsme dostali před Vánoci 

a úspěšně se zařadilo i do 
vystoupení v rámci vánoč-
ní besídky, oslavilo v lednu 
své třetí narozeniny. Samo-
zřejmě, že nemohl chybět 
dort, dárky a blahopřání 
jak od dospělých, tak i od 
dětí v zeleném bytě. Bla-
hopřejeme Verunko a ať 
se ti u nás líbí….

Mgr. Pavel Šoltys, ředitel DD



12                                                                                                                                                                                  Naše Bojkovsko 

Dům dětí a mládeže v Bojkovicích, 1. máje 715
Tel/fax.572 641 132 * e-mail: ddmbojkovice@uhedu.cz * 

www.ddmbojkovice.cz

POŘÁDÁME

Program:
* lov cejnů, úhořů, kaprů, línů, candátů * lov na řece, na kanálu, na rybníku * výuka technik: lov přívlačí, 

položenou, plavanou, hod na cíl, do dálky, navazování udic + háčků * koupání, hry, táborák* 
návnady a nástrahy jsou zahrnuty v ceně

*Přihlášky si můžete vyzvednout v kanceláři DDM

Letní dětský tábor
Termín: 20. – 25. července 2009 
Místo: RADĚJOV – Lučina, rekreační středisko Hutník

Pošlete své děti s námi – užít si léto, zábavu, kamarády,…..
Podrobnější informace a dotazy rádi  zodpovíme na tel.572 

64 11 32 nebo 572 64 35 98.
Uzávěrka přihlášek je do 18. 5. 2009.

JARNÍ PRÁZDNINY
Roztančený Dům dětí

pondělí 9. 3.
úterý 10. 3.
středa 11. 3.

 vždy  od  10.00 do 13.00 hod v prostorách DDM

Čeká vás moderní tanec, orientální tanec, aerobik,…….. 
a zkušené lektorky

Přijít může každý – začátečník i pokročilejší, stačí pohodlné 
oblečení, přezůvky a svačina

Pitný režim bude zajištěn

HRÁTKY S ROBÁTKY
aneb Tvoření a cvičení rodičů s dětmi
První schůzka: 28. 1. - středa od 10.00 hodin – DDM

Klasické i neobvyklé výtvarné techniky a materiály
pro děti od 2 let

Přijďte se s námi naučit básničky a říkadla, malovat, 
kreslit, stříhat, lepit, tvořit, zpívat, tancovat

Děti čeká 
- poznávání světa formou hry a zábavy
- rozvoj komunikace, sociálních dovedností
- rozvoj zrakového a sluchového vnímání
- rozvoj tvořivosti
- rozvoj obratnosti, koordinace

Poděkování firmám, které pomohly s uspořádáním 
Dětského karnevalu 25. 1. 2009:

Město Bojkovice, Katka, Drogerie Teta, Textil Naďa, Byto-
vý textil Škodák, Sklo, porcelán Dvorský, Květinářství Horáko-
vi, TES PLUS, Papír, hračky, sport – E. Urbánková, Pekařství 
a cukrářství U Kurtinů

V edici Zmizelá Morava vydalo nakladatelství Paseka knížku Uher-
ské Hradiště. Autorkami jsou archivářka PhDr. Jaromíra Čoupková 
a historička PhDr. Blanka Rašticová, které se zabývají regionální 
historií, zevrubně a velmi čtivou formou líčí dějiny tohoto slovácké-
ho města od středověku až po události posledních desetiletí. Knihu 
doprovází 103 unikátních archivních fotografií, jež dokumentují, jak 
se Uherské Hradiště za poslední století proměnilo.

Kdo měl možnost se projít po městě s PhDr. Blankou Rašticovou, 
rád po této knize sáhne. Vřele doporučuji knížku i procházky, které 
příležitostně organizuje MIC v Uherském Hradišti.

MŠ



Naše Bojkovsko                                                                                                                                                                                        13 

CÍRKEVNÍ
STŘEDNÍ
ODBORNÁ
ŠKOLA

B O J K O V I C E

nabízí vycházejícím žákům ZŠ možnost studia v těchto 
oborech:

OBORY, JEJICHŽ STUDIUM JE UKONČENO MATURITNÍ ZKOUŠKOU:

Kmenový obor: 
75-41-M Sociální činnost 

Obor vzdělání: 
75-41-M/008 Sociální činnost – sociální pečovatelství
75-41-M/009 Sociální činnost – sociální vychovatelství

Obor, jehož studium je ukončeno závěrečnou zkouškou 
s výučním listem :
Kmenový obor: 53-41-H  Ošetřovatelství
Obor vzdělání: 53-41-H/002 Ošetřovatel

Přijímací zkoušky se konají 22. 4. a 28.4. 2009. 

Pro maturitní obory se přijímací zkoušky konají z českého 
jazyka a všeobecného přehledu, písemné zkoušky se promíjí 
do průměru 1,5. V případě prominutí zkoušky se koná moti-
vační pohovor.

Pro nematuritní obor se přijímací zkoušky konají z českého 
jazyka, biologie člověka a náboženského přehledu, písem-
né zkoušky se promíjí do průměru 2,2. V případě prominutí 
zkoušky se koná motivační pohovor.

Podrobnější informace o přijímacím řízení včetně kriterií 
naleznete na http://csos.op.cz

Absolventi maturitních studijních oborů úspěšným vykoná-
ním maturitní zkoušky získávají kvalifikaci pracovníků v soci-

álních službách dle zákona č. 108/2006 Sb.
Absolvent studijního oboru nalezne uplatnění jako pracovník 
sociální péče v různých typech sociálních zařízeních, zejmé-
na pro mentálně, tělesně či smyslově postižené, jako osobní 
asistent postižených, při práci se seniory, v léčebnách dlou-
hodobě nemocných. Dále se může uplatnit jako pracovník 
sociální péče obecních úřadů a charitativních organizací.
Absolventi obou oborů mohou pokračovat ve studiu na VŠ 
nebo VOŠ, zejména v oborech sociální práce, sociální peda-
gogika, speciální pedagogika a v oborech sociálně zdravot-
ních.

Absolventi oboru Ošetřovatel jsou po úspěšném vykonání 
závěrečné zkoušky připraveni k výkonu práce zdravotnické-
ho pracovníka, který se pod odborným dohledem podílí na 
poskytování základní ošetřovatelské péče a specializované 
péče v rámci ošetřovatelského procesu.
Absolvent se uplatní v různých zdravotnických a sociálních 
zařízeních např. v nemocnicích nebo ošetřovatelských cent-
rech, v domácí ošetřovatelské péči, v léčebnách dlouhodobě 
nemocných, v ústavech sociální péče, ve stacionářích pro 
osoby se zdravotním postižením, v zařízeních pro seniory, 
hospice aj.

Osobní návštěvu školy je možno domluvit na telefonním čís-
le 572 64 23 02 nebo e-mailem: csosbojkovice.reditelna@
seznam.cz. 

PharmDr.Helena Hřebačková, ředitelka školy

Adopce na dálku mezi námi
Stále častěji se můžeme s těmito dobročinnými akcemi na pomoc 

dětem z chudých zemí setkat zvláště na středních školách. Do toho-
to projektu se zapojila i Střední odborná škola Luhačovice, která letos 
úspěšně oslavila 5. výročí Adopce na dálku.

 „Dítětem“ této školy je třináctiletá indická dívenka Shaila, kterou 
Arcidiecézní charita Praha, středisko zabývající se adopcemi, do pro-
gramu zapojila. Do centra je pravidelně posílán finanční obnos, který 
je využit na oblečení pro dívku, vzdělání, pojištění celé rodiny a mnohé 
další, pro spoustu lidí samozřejmé věci.

Každý rok se o Shailu stará nová studentská společnost třetího roč-
níku oboru Management a podnikání v umění a reklamě a snaží se jí tak 
zajistit lepší životní podmínky.

Letos při příležitosti výročí adopce dívky uspořádala společnost 
MPArt (www.mpart.webnode.cz) Den pro Shailu. Studenti měli možnost 
zhlédnout divadelní představení Výstřely na Broadwayi, které předvedli 
herci z divadla Malá scéna Zlín. V rámci doprovodného programu se 
také mohli nechat nalíčit či ostříhat. Úspěšnost akce dokládá vybraná 
částka 7 450 Kč.

O budoucnost Shaily se ve školním roce 2009/2010 postarají další 
studenti. Nepochybně také úspěšně. 

Nyní ji však nechme pilně se učit.                  Lucie Sigmundová, MPArt

Střední odborná škola  Slavičín
Divnice 119, 763 21 Slavičín

ve spolupráci s
Moravským svazem elektrotechniků

Geislerova 3, 615 00 Brno
a firmami 

MSE CZ s.r.o. a Elektrotechnika Brno,
pořádají 

ve dnech 19. a 20. 5. 2009 

SEMINÁŘ, ZKOUŠKY A PERIODICKÉ 
PŘEZKOUŠENÍ PRACOVNÍKŮ 

V ELEKTROTECHNICE 
dle Vyhl. 50/1978 Sb. §5 – §8.

Začátek semináře je 
19. 5. 2009 v 8.00 hodin na učebně č.113 

(v přízemí školy).
Součástí semináře je prodej novinek elektrotech-

nické literatury a platných norem.
Předpokládaná cena 1 600 Kč bez DPH.

Bližší informace 
na tel. 577 342 408, 608 270 314.



14                                                                                                                                                                                  Naše Bojkovsko 

Junák – Svaz skautů a skautek ČR, středisko Bojkovice
I. Oddíl Fénix

Fénix přezimuje…
Svátky nám utekly jako voda a další rok před námi. Pro Fénix 

to bude rok oslav 10 let působení v našem městě. Ale nepřed-
bíhejme a pojďme se podívat, co nabídla skautská zima a co 
nabídne jaro.

Předvánoční posezení s rodiči
Víme, že je to už doba, ale nedá nám to nepřipomenout tuto povedenou akci.  

21. prosince 2008 k nám na klubovnu zavítalo na 30 rodičů, prarodičů, ale i veřej-
nosti. Původně jsme chtěli jen rodiče informovat o dění v oddíle a zprostředko-
vat kontakt mezi vedením oddílu a veřejností, ale nakonec z našeho posezení byla 
regulérní besídka. V pauzách mezi vystoupeními jednotlivých členů, ale i celých 
družin vedoucí oddílu přibližoval všem chod oddílu, jeho poslání a cíle.  K pohodové 
atmosféře přispěl i teplý grog, jehož vůně se šířila po celé klubovně. Po skončení 
programu na klubovně se všichni členové oddílu a dokonce někteří rodiče vydali 
společně s námi do lesa nazdobit vánoční stromeček pro zvířata. Po našem odcho-
du zůstalo na stromku i pod ním plno zeleniny, která v mrazivé zimě, jaká byla letos, 
zvířatům určitě bodne. U stromku jsme si taky zazpívali pár koled, ale kvůli absenci 
zpěvníků a také zimou nám docházela slova. 

Zimní výpravy a výlety
Náš zimní program byl trošku postižen nedostatkem času, protože se blížilo 

pololetí a vysvědčení, přesto jsme doma neseděli.
Víly a vlci se opět vydali pomoci Lesní královně, tentokrát prolomit prokletí Zimní 

čarodějky. Po vydatné rozcvičce na klubovně se všichni plni nadšení vydali na sně-
hové pláně u našeho města, kde Zimní čarodějka sídlila.  Sérií úkolů byla ovšem 
přemožena a po několika dalších hrách se všichni zdraví vydali zakončit odpoledne 
na klubovnu.

Skauti z družiny Konoha se vydali na poněkud náročnější výpravu.  Do Země 
kentaurů. Pokud jste ji ještě nenavštívili, vřele Vám to doporučujeme. Využili jsme 
páteční pololetní prázdniny a ráno se vydali směr lom Modrá Voda. Cesta byla suchá, 
místy zmrzlá. Během cesty jsme plnily úkoly zadané králem kentaurů na speciálních 
svitcích a mohli získat naše první společné bohatství. Někteří během cesty okusili 
i tenký led kaluží a studenou vodu pod ním. Na Modré Vodě jsme rozbili tábor 
a uvařili si oběd. Zde se ukázaly naplno zkušenosti hraničářů z naší družiny, kteří 
uvaření oběda zvládli velmi rychle. Čarodějové museli použít kouzelný plynový 
vařič, aby ještě ten den okusili, jak chutná teplé jídlo. Tím ale putování neskonči-
lo. Další cesta vedla divočinou mimo turistické značky až k lomu Bučník, kam je 
ovšem vstup zakázán, protože zde opět probíhá těžba, a tak jsme jenom nakoukli, 
jak se mění tvář tohoto lomu. Cesta skončila až na motorestu Rasová, kde jsme po 
teplém čaji nasedli na autobus, který nás snesl zpět na zem do Bojkovic.

Rikitanův memoriál 2009
Tento tradiční a náročný zimní závod probíhá každoročně ve Starých Hutích 

u Uherského Hradiště. Jedná se o závod soutěžních dvojic z celé jižní Moravy. Soutěží se v základní skautské praxi jako je 
znalost přírody, signalizace, orientace a další. Naši závodníci se letos ukázali ve výborném světle. Největším úspěchem je 2. 

místo hlídky skautů Michala Valáška a Dana 
Daniše, kteří si odvezli diplom, malou cenu 
a od vedení našeho oddílu si vysloužili dort 
za reprezentaci jak města, tak našeho stře-
diska. Za zmínku stojí také 5. místo holek 
Jany Hankové a Valči Vebrové ve velmi 
těžké konkurenci. Naši nejstarší reprezen-
tanti se bohužel neumístili pro potíže s ori-
entací v azimutovém úseku. I tak všem patří 
obdiv za absolvování tohoto závodu v tako-
výchto těžkých podmínkách.

Nuže jaro je za dveřmi a vrchol skaut-
ského roku před námi. Pro další informace 
navštivte webové stránky.

Za vedení oddílu Ježek – Radomír 
Staš, mob.:604/370111, ICQ: 286345841, 
mail: rada.fenix@seznam.cz   w w w. b o j k o v i c e . s k a u t i n g . c z



Naše Bojkovsko                                                                                                                                                                                        15 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA BOJKOVICE
slaví 30 let své samostatnosti

V letošním školním roce je tomu 30 let, co naše tehdy Lidová škola umění přestala být pobočkou LŠU Uherský Brod a při 
MěNV v Bojkovicích byla zřízena samostatná LŠU Bojkovice v čele s ředitelem panem Oldřichem Páleníčkem. Od té doby 
se v historii školy odehrálo mnohé ... více se můžete dozvědět na školních internetových stránkách www.zus-bojkovice.
info anebo ještě lépe, když přijmete 
pozvání na SLAVNOSTNÍ KONCERT 
K 30. VÝROČÍ ŠKOLY, který se usku-
teční v pátek 17. dubna v 19 hodin na 
KD Bojkovice.

V zajímavém programu se předsta-
ví jak současní, tak bývalí žáci školy, 
ale také současní a bývalí učitelé. Pře-
devším však se můžete těšit na pest-
rou mozaiku vystoupení v uměleckých 
oborech, které škola v současné době 
svým žákům nabízí. Výtvarný obor se 
bude prezentovat výstavou prací těch 
žáků, kteří se jej rozhodli studovat 
na navazujících uměleckých školách 
a dnes se mu věnují i ve své profesi.

Vážení rodiče, bývalí žáci a další pří-
znivci a partneři naší školy, nenechte si 
ujít nevšední zážitek z atmosféry oslav 
naší školy, která má v Bojkovicích 
nezanedbatelné místo a tradici!

Eva Regináčová,
 ředitelka ZUŠ Bojkovice 

Pod vrcholky Bílých Karpat
Sobota 7. března 2009

TAM ZPĚT

Olomouc hl. n. 8.05 16.45

Přerov 8.40 16.22

Hulín 8.57 16.05

Otrokovice 9.20 15.36

Staré Město u UH 9.37 15.21

Uherské Hradiště 9.52 15.14

Kunovice 9.58 15.08

Uherský Brod 10.23 - 11.05 14.24 - 14.49

Újezdec u L. 11.11 14.18

Šumice 11.16 14.13

Nezdenice 11.21 14.06

Záhorovice 11.26 14.01

Bojkovice 11.40 13.56

Pitín 11.48 13.49

Hostětín 11.57 13.40

Slavičín 12.05 13.34

Bohuslavice n. V. 12.12 13.26

Bylnice 12.22 13.14

Připomínka cesty, kterou tato lokomotiva vykonala s nej-
vyšším představitelem SSSR – předsedou rady ministrů 
a prvním tajemníkem KSSS Nikitou Sergejevičem Chruš-
čovem na mírové setkání s prezidentem USA Johnem Fitz-
geraldem Kennedym ve Vídni v r. 1961
-  oba uvedení pánové přislíbili osobní účast včetně dopro-

vodu
-  oslava Mezinárodního dne žen 
 (100. výročí stávky newyorských švadlen)
-  V Uherském Brodě uvítání vlaku a jeho hostů, předvede-

ní historické hasičské stříkačky
- V Bylnici otevřená soutěž dvojic v otáčení parní lokomo-

tivy

Zároveň ZUŠ Bojkovice zve všechny milovníky hudebního umění na přehlídku vítězů škol-
ní soutěže hudebního oboru MUSICUS 2009, kde se představí nejlepší hudebníci školy 
ve třech věkových kategoriích. 
Slavnostní koncert se tentokrát koná v neděli 29. března 2009 od 15 hodin v sálku 
ZUŠ.



16                                                                                                                                                                                  Naše Bojkovsko 

KDYŽ JSEM BYL MALÝ A CÍTIL SE VELIKÝ…

JAK SE MĚ NARODILA SESTŘIČKA
Byl rok 1945. Ve světě skončila válka. Lidé se těšili, že svět bude jako květ a život bude už jenom krásný. Mně byly 4 roky. 

Bydleli jsme na činžácích nad Komenskou uličkou. Měl jsem za sebou první větší průšvihy svého života. Já totiž malé průšvihy 
zásadně nedělám. Původně, jako novorozeně, jsem byl normální. Ale jen do té doby, než jsem vypadl sestřenici Mileně z peřin-
ky. Trefil jsem se hlavičkou do pelesti postele. No a od té doby se to se mnou táhne. Například jednou přišel tatínek a z náprsní 
kapsy mu trčela ostře zařezaná inkoustová tužka. Já, jako košilaté batolátko, jsem k němu ručky natahoval a chtěl se pochovat. 
Zvedl mne ze země a vzal do náručí. Mrskl jsem sebou a už jsem měl hrot té ostře zařezané fialové tužky zaražen – ani nechtějte 
vědět kam! Do pro chlapa velice choulostivého místa. 

Když jsem začal chodil a mluvit, stal jsem se nebezpečím pro celou rodinu. Například jsem se zastavil u esesáka hlídkující-
ho v městečku před gestapem a s prstem před pusou jsem jej vyzval: „Psst, Londýn ťuká.“ (Za poslech zahraničního rozhlasu 
byl trest smrti pro celou rodinu.) 

Rozbil jsem 1. okno. Řidítkem maminčina kola, po kterém jsem lozil. Místo do školky jsem chodil za školku, protože mě 
tam nechtěli dát „kaféčko“ s kozím mlékem, na které jsem byl zvyklý od tety Pepči. Pak jsem se pokoušel oběsit. To bylo tak: 
Paní učitelky si ve školce mezi sebou detailně povídaly o tom, jak se někdo v Bojkovicích oběsil. Já jsem to vyslechl a když 
jsem zůstal sám doma, tak jsem si to vyzkoušel. Ne ze zoufalství, jen ze zvědavosti. Málem se mě to podařilo. Další průšvihy už 
popisovat nebudu. Mohl by je někdo napodobit.

Naši asi usoudili, že jsem pro krásný, poválečný život nezpůsobilý a rozhodli se pořídit si nějaké lepší, spolehlivé dítě. O tom 
jsem samozřejmě neměl ani tušení, až do noci z 31.ledna na 1.února 1946. To už jsem byl veliký, vždyť mě táhlo na pátý rok! 
V noci mně probudil tatínek, že musím jít spát k dědečkovi na Drahy. Nic jsem nechápal. Po kuchyni pobíhala cizí paní. Později 
jsem se dozvěděl, že to byla porodní asistentka, paní Jarošová. Byla velká, celá v černém a vůbec se mě nelíbila. Z ložnice bylo 
slyšet maminčino sténání. Bál jsem se. Ničemu jsem nerozuměl. Chtěl jsem jít za maminkou. Tatínek mne ale chytil, zabalil do 
deky a téměř utíkal se mnou na Drahy, k dědáčkovi a tetě Pepči. Po cestě mně celý zadýchaný šeptal do ucha, abych se nebál, 
že bude všechno v pořádku, že budu mít bratříčka nebo sestřičku. Já bych se třeba už nebál, ale cítil jsem, jak se chvěje a bojí 
můj silný, veliký tatínek a tak jsem se bál taky. Pláč jsem měl pořád na krajíčku a bylo mě úzko. Na Drahách tatínek zaklepal na 
okno. Za chvíli se v něm objevila dědáčkova hlava. Teta a pes Ořech nám přišli otevřít. Já jsem se chytil Ořecha kolem krku 
a hned mě bylo líp. Tatínek šeptem cosi vykládal tetě a dědovi. To rozechvění se přeneslo i na ně. Jenom Ořech byl klidný. Tak 
jsem se jej držel a nechtěl pustit, ani když mne teta dávala spát do postele. Nakonec jsem si dal říct a lehl si - ovšem s tím, že 
Ořech bude spát vedle mne na zemi.

Když jsem se probudil, byl svět veselejší a teta i děda už byli klidní. Pověděli mě, že mám sestřičku. Nějak zvlášť mne to 
nenadchlo. Děvčata jsem znal z činžákovského dvora  a věděl jsem, že pořád řvou a žalují. No uvidíme…! 

Teta Pepča zařízla slepici, opařila ji, vykuchala a dala vařit slepičí polévku. Dědáček se holil. Podíval se na mne a povídá: 
„Poď sa také oholit, šak máš hubu jak starý škarbál. Když včíl máš tů sestřičku, mosíš trochu vypadat. Co by si o tobě pomys-
lela, dyby ťa takového uviděla“. Poslušně jsem si k němu přisedl. Namočil mně štětku do mýdla a podal mě ji. Začal jsem se 
mydlit. Za chvíli jsem měl mýdlovou pěnu kolem celé hlavy i ve vlasech a na stole. Chuchvalec bílé pěny spadl i Ořechovi na 
čumák. Znechuceně odešel. Děda vyšrouboval z holícího strojku žiletku a podal mi jej. „Tak a včíl sa hol!“ Shraboval jsem 
mýdlovou pěnu prázdným strojkem a cítil jsem se velkým, dospělým chlapem. Oba, děda i já, jsme byli vážní a důstojní, vědomi 
si důležitosti takové chvíle. Vždyť se holím poprvé v životě a to ještě proto, že se poprvé setkám se svojí sestřičkou, tak abych 
se jí líbil.  

Když byla polévka uvařená, nalila ji teta do konvičky, přidala domácí nudle a už jsme všichni tři šli. Když jsme přišli domů, 
tatínkovi se vesele leskly oči. Dědáčkovi hned nalil štamprli slivovice, aby děvčátko rostlo a bylo zdravé. Potom druhou, aby 
byla maminka zdravá. Ale ta se už ozývala z ložnice, aby toho štamprlování nechali. Tak jsme tam vešli. Maminka ležela v posteli 
a vedle sebe měla takový malý, zaškňůřený uzlíček. Zavolala mě a povídá: „Petříku, toto je tvoja sestřička. Podívaj sa na ňu, 
mosíš byt hodný, o všecko sa s ňů dělit a až bude větší, mosíš ju aj před cizíma chránit.“ 

Tož kvůli takovém nic sem sa já holil? Byl jsem zklamaný. Ale abych maminku nezarmoutil, na všechno jsem přitakal. Nikdy 
jsem si miminek moc nevšímal a tak jsem vlastně viděl novorozeňátko poprvé v životě. Já jsem myslel, že moje sestřička bude 
už aspoň tak veliká, aby mohla místo mne stavět kuželky, když je naši se sousedy hrají. A ono je to takové škvrně!

Mezi tím teta nachystala v kuchyni oběd. Mamince přinesla talíř slepičí polévky  do postele. Tatínkovi a mně připravila jídlo 
na stůl. Tatínek ji nabádal, aby si vzali i s dědou s námi, ale oni, jako vždycky, nechtěli. Tak jsme jedli. Přemýšlel jsem, co asi 
bude jíst ta malá, vždyť jí teta nic nepřinesla. Oni na ni asi všichni zapomněli. Snědl jsem polévku, mrkvu co v ní byla jsem vzal 
do ruky a vběhl do ložnice k maminčině posteli. Říkala přece, že se musím se sestřičkou dělit. Všichni jí a té malé nic nedali. 
Tak já jí nesu mrkvu! Ta je zdravá. Nevím, čemu se ti dospělí smějí. Proč se mi smějí? Vůbec nic nechápu a roste ve mně vztek. 
Maminka mě přitáhla blíž, pohladila po vlasech a vysvětlila, že miminka mrkvu ještě papat nemohou, že pijí jen od maminky 
mlíčko. Se zasténáním se v posteli povytáhla výš, až skoro seděla. Rozepnula si košili a vytáhla prso. Když k němu přiložila 
mrňavou hlavičku mojí sestřičky a ta začala pít, bylo to tak krásné a dojemné, že se mně až plakat chtělo. Snad to ve mně budilo 
jakousi krásnou, do podvědomí zasunutou vzpomínku… Maminka mne ještě jednou pohladila a poslala pryč.                  

Za čtrnáct dní byly křtiny. Pan farář Matůš Kroča pokřtil moji sestřičku jménem Anna. Doma byla hostina. Všichni strýci 
a všechny tetičky přišli. Jedli, pili, zpívali, ale mne to moc nebavilo. V jídle jsem se jenom porýpal, a tak mne maminka posla-
la ven hlídat malou Aničku, spící v kočárku. Kolem šla paní Salvetová, sousedka z vedlejšího domu a povídá: „Petříku, já to 
děvčátko od tebe koupím, za kolik ji prodáš?“ To už bylo po několikáté, co mne tak zlobila. Nikdy jsem nevěděl, co jí mám 
říct, ale teď už do mne vjel vztek nad takovou řečí a hrubě jsem jí odpověděl: „Vy hlůpá pani Salvétová, to nevíte, že sa děti 
neprodávajů?“ Maminka akorát vycházela z domu a slyšela to. Velice se za mne omlouvala, ale oči se jí smály. Asi ocenila, že 
svou sestřičku neprodám. 

Děvčátko rostlo jako z vody. Bylo žravé a co já jsem nechtěl, nebo i chtěl, ale jen trochu zaváhal, všechno zbaštilo.  Tím mne 
přinutilo neváhat a sežrat vše, co nesežere mne.

Do jaké míry splnila Anička očekávání rodičů a byla spolehlivější než já, to si netroufám posoudit. Domnívám se ale, že když 
vyrůstala vedle mne, musela ode mne chytit bacila blbnutí a sklony k průšvihům.                     Petr Vašina



Naše Bojkovsko                                                                                                                                                                                        17 

Tvář Dobrého dne s kurýrem
Řadu týdnů mohli čtenáři týdeníku Dobrý den s kurýrem 

sledovat souboj deseti děvčat z Hradišťska o titul Tvář DDK.
Jednou z nich byla i milá a sympatická studentka Marcela 

Prchlíková z Bojkovic. Do této finálové desítky se dostala z 69 
přihlášených děvčat. Dlouho se držela na přední pozici, ale 
hlasování nakonec dopadlo lépe pro čtyři blondýnky /hlaso-
vací kupony vycházely každý týden v DDK/. Vítězka Brigita 
Polanská je z Uherského Brodu.

Děvčata se zúčastnila focení do kalendáře na rok 2009 
pro automobilku BMW, poznala přehlídková mola, podzimní 
přehlídka v Klubu kultury v Uherském Hradišti byla beznaděj-
ně vyprodaná.

Finalistky soutěže navštívily i Mikulášský večírek Dětské-
ho domova v Bojkovicích, kde se právě Marcela jako domácí 
těšila velké oblibě dětí.

Byla jí nabídnuta spolupráce Agentury PH models z Pra-
hy, která zastupovala celou soutěž po modelingové stránce. 
Přejeme Marcele hodně úspěchů. MŠ 

O Bojkovicích vyšlo
Karel Dolina Kronika Bojkovic
Zdeněk Fišer Alois Jašek
Zdeněk Fišer Světlovská knížka
Zdeněk Pokluda Zlínsko od minulosti k současnosti /17/
Alois Jašek Slovácko /33-34/
Radim Vrla Slovácko /36/
Kolektiv autorů Cestou světla
Kolektiv autorů Slovácký svět
Kolektiv autorů Kostel sv. Vavřince
Kolektiv autorů Sborník písní CM J. Pavlíka 
 a souboru Světlovan 
Antonín Verbík Krevní kniha městečka Bojkovic 
 1630 – 1721
Ladislav Michálek Starý Světlov
Ladislav Michálek Nový Světlov                                   MŠ

Tip • Tip • Tip • Tip • Tip • Tip

SK Slovácká Viktoria ve spolupráci s Městem Bojkovice 
pořádají 7. ročník 

Koštu slivovice
Sobota 28. 2. 2009 v 16.00 hodin.  

Kulturní dům Bojkovice
K poslechu hraje MAMAMU z Komně

Občerstvení a tombola zajištěno

Hrady Zlínského kraje
Pro milovníky historie a turistiky připravujeme v rámci činnosti Musejního spolku A. Jaška v Bojkovicích seriál o hradech 

našeho kraje. Každý měsíc najdete na stránkách internetu pojednání o některém z nich. Písemné informace budou obsaho-
vat popis samotného hradu, jeho historii i dnešní stav,zajímavosti v okolí a stručný popis přístupových cest. Vše pak bude 
doplněno plánem půdorysu hradu a fotografiemi popisované lokality.

K této práci jsme přistoupili z několika důvodů: Především půjde v mnoha případech o objekty dávno zaniklé, u mnohých 
z nich se do dnešní doby zachovaly pouze názvy, v lepším případě nepatrné zbytky zdiva či opevnění. Z historických studií se 
však dovídáme o jejich důležité funkci při  osídlování pohraničního území českého království ve 13. a 14. století. Byly důležitý-
mi strategickými body při ochraně a  obraně zemské hranice a na jejich vzniku se podílela řada českých králů či velmožů 
– markrabě moravský Vladislav Jindřich – bratr krále Přemysla Otakara I., Přemysl Otakar II., Jan Lucemburský, jeho syn Karel 
markrabě moravský a  pozdější český král a císař římský, Zikmund Lucemburský atd. A na konec: Je zajímavé a poučné sle-
dovat, jak jsou tyto popisované hrady v mnoha případech  navzájem propojeny svými osudy a majiteli.

Vydejte se tedy po stopách svědků dávné minulosti našeho kraje,  při svém putování poznáte krásu Chřibů, Vizovických 
a Hostýnských vrchů a zcela určitě objevíte pro sebe něco  zajímavého a poučného. Pěším turistům jsme dali návod tras 
podle map KČT, cyklistům a autoturistům pouze orientační přehled.

V žádném případě nejde o historickou studii, je to jen návod, jak podnikat smysluplně výlety do blízkého nebo vzdáleněj-
šího okolí. Použité fotografie jsou převážně z osobních archivů, pouze historické snímky jsou staženy z internetu. 

Autorem  půdorysných  nákresů hradů je Jiří Kohoutek. V textové části bylo čerpáno z těchto publikací: J. Kohoutek – Hra-
dy jihovýchodní Moravy, R.Vrla – Hrad Starý Světlov,Velká turistická encyklopedie – P. David, V. Soukup.

Závěrem bych chtěla poděkovat za spolupráci pánům Tomáši Hamrlíkovi, Richardu Kročilovi a Františku Jančaříkovi za 
pomoc při  vytváření tohoto cyklu.    Markéta Klimentová   

Muzeum jihovýchodní Moravy Zlín
výstavy

12. února 2009 - 3. května 2009 
JAK SE RODÍ VEČERNÍČKY

aneb animovaná tvorba filmů pro děti a mládež 

19. února 2009 – 10. května 2009 
Mgr. Daniela Foltýnová 

MIMÓZA - ZLATOŽLUTÁ PROVENCE

5. února 2009 – 10. května 2009 
MODRÁ LÁSKA

Příběh tetování od mumií a lidojedů až po umění 
i Angelinu Jolie

Tip • Tip • Tip • Tip • Tip • Tip



18                                                                                                                                                                                  Naše Bojkovsko 

V minulém čísle Našeho Bojkovska jsem slíbila, že Vás 
seznámím s vítězem soutěže v „malování - Nejhezčí vánoční 
stromek“. Tato soutěž byla inspirována výročím české ilu-
strátorky dětských knih Heleny Zmatlíkové a uskutečnila se 
v sobotu  29.11.2008, kdy proběhl již druhý ročník celoná-
rodní akce vyhlášený Národní knihovnou v Praze – Den pro 
dětskou knihu.

Práce dětí byly a jsou stále ještě vystaveny v městské 
knihovně, takže si je můžete všichni prohlédnout. Vítězem se 
stal teprve čtyřletý Tomášek KROČIL, který získal drobnou 
odměnu. Moc mu ještě jednou blahopřeji.

Tím jsem „uzavřela“ akce za rok 2008 a zbývá nám sou-
středit se na rok letošní, tedy 2009, který je teprve před 
námi.

Během prvních dvou měsíců tohoto roku proběhly 
v knihovně již některé akce.

Ve středu 21.1. nás paní Markéta KLIMENTOVÁ sezná-
mila se svými zážitky a poznatky z cesty do rumunského 
Banátu. Tato beseda se setkala s velkým ohlasem a její náv-
štěvníci odcházeli určitě spokojeni.

O týden později, ve středu -  28.1.2009, mezi nás přijela 
slečna Marie KLEMENTOVÁ z cestovní kanceláře Kudrna 
z Brna. Tentokrát jsme zavítali na ostrov Sokotra v Indickém 
oceánu, kterému se též říká „africké Galapágy“. Myslím si, 
že informace o něm byly naprosto vyčerpávající a v mnohém 
pro většinu přítomných i překvapivé.  

Do uzávěrky tohoto čísla se už více akcí na hodnocení 
nedostalo, i když do konce února proběhly ještě tyto bese-
dy:

středa 11.2. – Lanzarotte – ostrov ohňových hor - 
Michael Pokorný

středa 18.2. -  Provodov – Markéta Klimentová 
A pokud jde o besedy chystané  na březen a duben, jste na 
všechny všichni srdečně zváni. Pojďme si je připomenout:
středa 11.3. - Madeira – ráj uprostřed Atlantiku – Milan 

Jána – 18.00  hod. 
středa 18.3. - Pasování prvňáčků na čtenáře knihovny 

(zúčastní se mimo jiné i paní Alena Bartošíko-
vá, regionální spisovatelka a sběratelka lidové 
slovesnosti) – 10.00 hod.

středa 25.3. - Kréta – Markéta Klimentová – 18.00 hod.
středa  8.4. - Galapágy – Robert Bazika – 18.00 hod.

Toto jsou tedy akce prvního čtvrtletí tohoto roku pro širo-
kou veřejnost, tím ale výčet akcí knihovny určitě nekončí. Ale 
nechme si také něco na příště.

Jinak mohu všechny návštěvníky našich besed ubezpečit, 
že pokud bude zájem, budeme v nich nadále pokračovat. 
V současné době již připravujeme podzimní cyklus a určitě 
bude zase zajímavý.

Na měsíc březen – bývalý měsíc knihy a později internetu, 
se chystá něco navíc. Zatím však není tato akce stoprocent-
ně potvrzena, vyjde-li, budete o ní v čas informováni plakáty 
a hlášením v místním rozhlase.
................................................................................................

Ve středu 25.3. 
mimo to proběhne v knihovně 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
Znamená to, že v tento den bude

 knihovna mimořádně otevřena a to:
9.00 – 11.30 hod.   12.30 – 15.00 hod.

Zájemci se mohou přijít do knihovny podívat, přihlásit se, 
využít služby internetu, pro „nepořádné“  čtenáře bude vyhlá-
šena amnestie (čtenáři mohou své knihy vrátit bez pokut) 
a v neposlední řadě bude pro malé děti připraveno překvapení.

Rodiče, prarodiče, využijte této příležitosti a přijďte se svý-
mi dětmi a vnoučaty navštívit naši knihovnu.

Chtěla bych také poděkovat touto cestou všem, kdo 
věnovali knihy do naší knihovny. Je jich už celá řada – takže 
moc děkuji.

Nezapomeňte – knihovna a její služby a akce jsou tu pro 
Vás, její čtenáře i nečtenáře. A chvíle strávené s knihou či 
na příjemné besedě určitě nejsou chvilkou ztracenou. Vždyť 
nám přináší nejen zábavu, ale i moudrost a poučení. 

Božena Gajdová

KNIHOVNA • KNIHOVNA • KNIHOVNA • KNIHOVNA

Michael Pokorný

Marie Klementová



Naše Bojkovsko                                                                                                                                                                                        19 

Z kultury •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

Velikonoční předvádění řemesel 
Muzeum Bojkovska  pořádá  ve středu 1. dubna 2009 

od 8 do 13 hodin velikonoční předvádění řemesel. Budou 
zde opět prezentovány různé způsoby a techniky zdobení 
velikonočních vajíček, zdobení velikonočního pečiva, výroba 
ozdob atd. 

Výrobky si můžete zakoupit. Toto předvádění budete moci 
navštívit ve společenských prostorách Městského úřadu 
v Bojkovicích  /vstup z ulice Komenského/. 

Slovácké divadlo 
Informace pro předplatitele do Slo-

váckého divadla v Uherském Hradišti
Další divadelní představení bude

ve čtvrtek 2. 4. 2009 
Lenka Lagronová  

Křídla 
Režie Radovan Lipus 

Odjezd autobusu v 17.30 hodin ze 
zastávky v Pitíně. Z Bojkovic odjedou 
autobusy v 17.45 od OD TIS , zastávka 
v Záhorovicích naproti školy je v 17.50 
a v Nezdenicích v 17.55 hodin, v Uher-
ském Brodě v 18.05 hod.u Kollerů.

Stavění máje
Čtvrtek 30. 4. 2009 - Goldovec 

Máj staví členové Moravského rybářského svazu 
Bojkovice

V 18 hodin vystoupení Dětského folklórního 
souboru Světlovánek

Pasování prvňáčků 
na čtenáře knihovny
Městská knihovna Bojkovice 
18. 3. 2009 v 10 hodin. 
Hostem bude spisovatelka

 Alena Bartošíková.

Divadelní přehlídka...........Valašské Křoví – Sokolovna Slavičín
ČTVRTEK 5. 3. 2009
16.00 Slavnostní zahájení Valašského Křoví
16.10 Divadlo SemTamFór Slavičín Červená Karkulka
19.30 Divadlo SemTamFór Slavičín Holky Elky – do 15 let nevhodné
PÁTEK 6. 3. 2009
10.00 Divadlo Point Prostějov Strakonický dudák 
  aneb o naplněném snu
13.00 Divadlo v karanténě Brno CIAO CORNUTO – hra na cirkus
16.00 Divadlo SemTamFór Slavičín Benátky pod sněhem - premiéra
19.30 DS Tyjátr – Hrobeso Praha Hamlet
SOBOTA 7. 3. 2009
10.00 DS Brnkadla Brno Autobus sebevrahů
16.00 DS MRSŤA PRSŤA Kouřim Mrtvá nevěsta MRSTI PRSTI
19.30 Kroužek div.ochotníků Hvozdná V hodině rysa – do 15 let nevhodné
NEDĚLE 8. 3. 2009
10.30 Divadlo Duha Polná Perníková chaloupka
12.00 Vyhlášení výsledků přehlídky a rozloučení s Valašským Křovím 2009

Bližší informace na www.semtamfor.cz.

Připravujeme ............................................................................

Charleyova teta
Situačně - konverzační komedie

Komenský ochotnický spolek Komňa
Kulturní dům Bojkovice

Rozpustilá komedie, (a vůbec jedna z nejlépe napsaných 
komedií v historii divadla), o dvou oxfordských studentech, 
Charliem a Jackem, kteří se chystají pozvat dívky svého srdce 
na milostnou schůzku. Tu však s ohledem na svou stydlivost 
i možné snadnější získání obou dívek hodlají zinscenovat jako 
setkání s Charlyovou tetou. Zlomyslná náhoda spolu s dlu-
hy, typickým to průvodcem studentských let v každé zemi 
a době, zaviní, že v roli Charleyovy tety vystoupí poněkud roz-
mazlený student Babberley.

Řada překvapivých situací a nádherný humor, vycházející 
z těch nejlepších anglických tradic, jsou spolehlivou zárukou 
kvalitní divácké zábavy s příjemnými ozvěnami nostalgie

Režie byla svěřena Bohumilu Staníkovi - vzpomeňme na 
Hrátky s čertem, Naše furianty a Lucernu, které rovněž reží-
roval. 
Osoby a obsazení:  Lord Babberley - Miroslav Mátl
 Jack Chesney - Karel Navrátil ml.
 Charles Wykeham - Jan Kolář
 Brasset - Radim Janča
 Kitty Verdunová - Iveta Sojková
 Amy Spettigue - Vratislava Kostková
 Stephen Spettigue - Jan Gago
 Francis Chasney - Vít Mlčůch
 Dona Lucia - Karolína Pánková
 Ela Delahayová - Romana Marečková
 Framer + nápověda - Pavel Dlabač
.................................................................................................

Za pohádkou do Slováckého divadla
Se svými dětmi můžete v sobotu 14. 3. 2009 dopoledne navštívit Slovácké 

divadlo v Uherském Hradišti. Hrají Pohádku z klobouku.
Začátek v 10 hodin, vstupné 80,- Kč, v případě většího zájmu zajistíme autobus.

Zájemci přihlaste se u M. Špiritová do 9. 3. 2009, telefon 572 610 428.



20                                                                                                                                                                                  Naše Bojkovsko 

A ještě k bojkovským mlýnům….
Chtěl bych pro Naše Bojkovsko doplnit článek paní Markéty Klimentové o své  vzpomínky z let 1924 – 1930, které se týkají 

dnes již neexistujícího podzámeckého mlýna.
Moji rodiče přišli do Bojkovic brzy z jara roku 1919, maminka odtud pocházela, její tatínek měl obchod s dřevem. U dědeč-

ka nemohli bydlet pro nedostatek místa. Naštěstí tehdy na bojkovském zámku, nad kterým měla po první světové válce 
„zástavu“ brněnská Živnostenská banka, byl správcem tatínkův dobrý známý z Brna – pan Staněk. Ten se souhlasem banky 
pronajal tatínkovi nepoužívaný mlýn se sýpkou. Mlýn stál pod zámkem Nový Světlov v osadě, které se v Bojkovicích říkalo 
„na starém pijováře“. A právě pobytu v tomto mlýně se týkají mé vzpomínky z raného dětství.

Kamenná dvoupodlažní budova dnes již zaniklého mlýna připomínala svou podivuhodnou střechou jakousi věžovitou 
středověkou tvrz. K její východní stěně přiléhala mírná vyvýšenina zelené travnaté plochy. Pro moje oči tvořila ta plocha 
velikánskou kruhovou rovinu zakončenou kulisovitými stěnami bývalého lomu na kámen. Nad ním se táhl travnatý kopec až 
k dřevěnému plotu zámeckého sadu. Až k tomuto plotu přiléhaly jakési hospodářské budovy. Cesta k nim odbočovala z hlav-
ní zpevněné komunikace, která vedla do kopce podél zámeckého sadu a byla osázená topoly. Na východní stěnu věže mlýna 
s okny navazovala novodobější, o něco nižší přístavba sýpky. Ta byla vystavěna z cihelných sloupků, na kterých byla uložena 
sedlová střecha. Mezi sloupky byly dřevěné stěny s okny, za nimiž v létě bydlely sezónní dělnice ze Slovenska.

Jednou jsem se probudil uprostřed noci velikým hlukem. Tatínek s ohromným vojenským revolverem v ruce vyběhl na 
lamfešt prý honit zloděje. Venku se strhl veliký pokřik. Obdivoval jsem tatínka jako velkého hrdinu, ale později se vysvětlilo, 
že to nebyli žádní zloději. To jenom tatínkovi tovaryši, kteří v upraveném okolí sýpky bydleli, velice potichu vyskakovali z oken 
od ubytovaných sezónních dělnic pracujících na panském. Kdosi prý je přistihl a způsobil poplach. Když se vše vysvětlilo, 
maminka nás přišla pohladit, tatínek uložil revolver do zásuvky a šli jsme znovu spát.Ale já jsem tu noc ještě dlouho nemohl 
usnout.

Dřevěná budova sýpky byla o něco nižší než budova mlýna. Směrem na jih se táhla až k cestě, která mizela na zelené 
plošině, po níž z rohu pod zámeckou oborou tekla mlýnská strouha. Byla plněna z mlýnského náhonu říčky Koménky. Proté-
kala pod oborou přes Sedláčkův mlýn, dále přes „Valchovňu“, nad pálenicí bývalého legionáře Maňáka /který za války přišel 
o prst/, pak šikmo přes zelenou rovinu vtékala do roury náhonu, do „lamfeštu“ nad mlýnským kolem.

Tatínek najal mlýn s úmyslem velkoryse podnikat. Ne jako mlynář, protože mlýn byl už prakticky mimo provoz, ale s využi-
tím velké sýpky chtěl postupně vybudovat továrnu na výrobu mlýnských strojů. Bydleli jsme tedy ve mlýně, v podstatě v jedné 
veliké „seknici“, která nám byla kuchyní, obývacím pokojem, jídelnou i hernou s ložnicí. Na jižní stěně budovy sýpky byla 
ohromná vrata s menšími dveřmi, kterými se vcházelo do tatínkovy dílny. Sýpka zvenčí zdánlivě docela malá měla uvnitř dost 
prostoru pro stolařskou dílnu i sklad materiálu. Chodby, schodiště, velké roury, zamčené dveře za dřevěným mřížovím – proč 
jsme tam nesměli bez rodičů? Za dveřmi totiž vedla chodba se zábradlím až nad vodní plochu. Chodba končila u stavidel nad 
mlýnským kolem, kde stále hučela voda, ať už poháněla kolo, nebo padala vedle do hlubiny – do dolní strouhy, která kon-
čila v Olšavě. Vlevo od stavidel mlýnského kola byla zamčená vrátka do spojovacího můstku na rohovou verandu u našeho 
bytu.

Velkolepý tatínkův plán se díky nepříznivým okolnostem neuskutečnil, proto v mlýnské sýpce upravené na dílnu začal 
opravovat a vyrábět drobnější mlýnská zařízení pro mlýny a mlynáře ze širokého okolí. Najal dobré stolařské tovaryše, přijal 
i učně, které zaučoval v mlynářské stolařině. Opravy starých mlýnů se rozmohly tak, že otec musel přibrat nové pracovníky, 
zprovoznil dosud funkční mlýnské vodní kolo. Palečním soukolím pak roztočil i transmisi zavěšenou v ložiskách nahoře na 
kamenné severní stěně uvnitř sýpky. Zařízení pak pohánělo stolařské stroje pro ulehčení práce dělníků v dílně.

Postupně narůstající celosvětová krize způsobila, že konjunktura oprav mlýnů začala od roku 1925 opadávat. Tatínek pro-
to zrušil drahý nájem podzámeckého mlýna a svoji rodinu přestěhoval do nově postaveného domku na druhém břehu řeky 
Olšavy.  Jaroslav Škrdlík, rodák z Bojkovic

POVÁNOČNÍ KOLEDOVÁNÍ
Dne 21.1. 2009 se na naší DPS konalo vystoupení 

dětí z Hradčovic. Svým koledováním a krátkou scén-
kou tak připomněli naším klientům krátce uplynulou 
dobu vánoční.

Zároveň chtěli vyjádřit dík naší klientce paní Raj-
nochové, která je dříve vyučovala na hodinách ná-
boženství. Vystoupení dětí bylo velmi hezké a dojí-
mavé, dotklo se snad každého srdce. Na závěr si za 
doprovodu kláves všichni naši klienti, kteří se zúčast-
nili v hojném počtu, hezky společně zazpívali.

Budeme se těšit , že o letošních Vánocích tyto 
děti opět rozehřejí všem naším klientům jejich srdce 
a vykouzlí jim usměv na tváři.   

Věra Hermannová, pečovatelka DPS Tovární



Naše Bojkovsko                                                                                                                                                                                        21 

SENIOŘI PENZIONU DPS NEJSOU PASIVNÍ
Mezi obyvateli DPS je kromě občanů 

z Bojkovic i hodně seniorů z jiných míst 
i krajů.

Ti se v novém bydlišti cítí dobře. Vídáme 
je obchodech, na ulicích i při různých veřej-
ných akcích. Byl by omyl se domnívat, že 
jejich činnost spočívá jen v čekání na jídlo, 
surfování po televizních programech a pro-
cházkách kolem DPS.

Pravda je taková, že mnoho klientů DPS 
nepodléhá pasivitě, ale prožívá aktivní stáří 
s různými ušlechtilými zájmy. Hodně seni-
orů pravidelně navštěvuje besedy „Klubu 
dobré pohody Světlov“, pravidelně navště-
vuje knihovnu – včetně jí pořádaných ces-
topisných přednášek. Někteří klienti jsou 
aktivními členy Muzejního spolku A. Jaška, 
Sokola, Červeného kříže a jiných organi-
zací. Je možno jmenovat zvláště manžele 
Miklovy, paní J. Ondřejovou, paní Majtnero-
vou,  paní Kocábovou, paní Jílkovou a další.

Mimořádný úspěch nyní získal senior DPS pan Bohumil Machalík, původem z Bystřice pod Lopeníkem, jehož velkým 
koníčkem je luštění křížovek. Jeho křížovka, kterou zaslal do soutěže „Velká vánoční křížovka 2008“, vyhlášené v rámci pro-
jektu „Senioři mezi námi“, byla vylosována jako vítězná.

Ředitelka DPS byla Nadačním  fondem PHOENIX požádána o slavnostní předání hodnotného balíčku vítězi panu Macha-
líkovi, o zdokumentování aktu a o zaslání fotodokumentace pořádajícímu fondu.

K poděkování a blahopřání vítězi, ale i dalším aktivním klientům DPS ze strany Nadačního fondu „Senioři mezi námi“ se 
ráda připojila i ředitelka DPS.

Aktivity svých klientů bude i nadále ráda podporovat.  Štěpánka Viceníková, ředitelka DPS     

ROK ČINNOSTI NOVÉ ŘEDITELKY DPS
Od 1. 2. 2008 jsem začala zastávat funkci 

ředitelky Sociálních služeb Bojkovice, p.o. 
Po ukončení roku 2008 jsme zpracovali 

pro Radu města výroční zprávu o činnosti ve 
svěřené organizaci. Pro informaci veřejnosti 
uvádím o ní několik základních informací.

Je známo, že sociální zařízení v Česku 
se po jejich podřízení z ministerstev na kraje 
potýkají s vážným nedostatkem – a to znač-
ným omezením finančních prostředků na 
svoji činnost. Záleží na ředitelích ústavů, jak 
se jim podaří je získat různými cestami nad 
běžný rozpočet.

Já považuji za úspěch, že se nám poda-
řilo nad rámec dotací získat 1 milion korun 
z MPSV a kraje na provoz DPS. Z dalších 
nadací jsme získali 45 tis. korun. Jako spon-
zorský dar pro DPS jsme získali nový funkční 
mandl. Snažíme se využívat všech dalších 
možností – např. přes EU na grant pro další 
vzdělávání pracovníků v sociálních službách.

K výsledkům v roce 2008 uvádím, že kromě plnění běžných provozních úkolů a funkce ředitelky se nám podařily rozjet 
neodkladné opravy a úpravy obou budov DPS a to hlavně  I. etapy oprav zničených balkonů a rekonstrukce ordinace pro 
chybějícího zubaře.

Velkou pozornost jsme věnovali umožnění kulturní, zájmové a zábavné činnosti obyvatel DPS.
Závěrem krátkého příspěvku chci uvést, že věřím, že se nám podařilo v prvním roce činnosti nové ředitelky Sociálních 

služeb plně vyrovnat s uloženými úkoly a v některých oblastech je i překročit.
Na zasedání Zastupitelstva města před rokem jsem při představování řekla svoji vizi řízení Sociálních služeb města. Rok 

naší činnosti prokázal, že jsem ji plnila k prospěchu klientů DPS i Města. Uklidnily se některé neurovnané vztahy mezi seniory 
a vedením DPS, i mezi seniory navzájem. Potvrdila se mi důležitost empatie ředitelky ke klientům. A to potřeba vyslechnout 
přátelsky jejich požadavky, názory a doporučení a lidsky vysvětlit i některá nepopulární opatření a požadavky.

V roce 2009 se budu snažit po získání dosavadních zkušeností ještě lépe tyto úkoly plnit a zajišťovat podle daných směr-
nic.

Hlavní úkol vidím v zajišťování spokojenosti seniorů s pobytem v obou budovách DPS a také v pravidelné údržbě budov 
ve spolupráci s Městským úřadem Bojkovice a Radou města. Štěpánka Viceníková, ředitelka



22                                                                                                                                                                                  Naše Bojkovsko 

Společenská kronika

Uzavřeli sňatek
František Norek – Alena Norková 

Odešli z našich řad
Jiřina Urbánková 85 let č. Bzová
Milada Duszeková 80 let Husova
Angelika Kováčová 32 let č. Krhov 
P.Aleš Josef Cihlář, O.Cap. 94 let Tovární
Marta Machalová 71 let Štefánikova
Vladimír Sulovský 49 let Mánesova II
Zdeněk Čech 65 let Kosmákova
Blažena Šebestová 88 let Bezručova čtvrť
Amálie Matulová 14 let Komenského 
Bronislava Gajdošová 53 let Cichrov
Pavel Polanský 84 let Pod Světlovem 
Marie Kudláčková 95 let Domky
Michal Hruška 45 let Mánesova II
Rudolf Hela 79 let Čtvrť 1. máje

Pokud nemáte zájem o zveřejnění ve společenské kronice, 
informujte Marii Špiritovou na Městském úřadě v Bojkovicích 
nebo telefonicky na čísle 572 610 428.. 

Naši noví občánci 

Vzpomínka
….deset let pohlazujeme vzpomínky 

na Lubomíra Volaříka

….dvacet pět let 

na Anežku Volaříkovou 

rodina a příbuzní

Až sen života uplyne i Vám, já u bran věč-
nosti Vás všechny přivítám.
Ale já říkám, že ne tam, ale doma u svých 
dveří bys nás měl vítat tak, jak jsi to 
vždycky dělával. Veselý, plný optimismu 
a radosti ze života.

Dne 16. 3. 2009 uplyne 7 smutných 
let, kdy nás opustil můj milovaný syn 
a bratr pan Mgr. Jiří Dolinský z Bojko-
vic.

Bolest a stesk po Tobě budou mým věrným průvodcem 
po zbytek mého života.

Děkujeme všem, kteří vzpomínkou uctí jeho památku.
Maminka, bratr s rodinou, strýc Otto s rodinou.

Tereza Súdková
Jan Halamčák
David Šrámek

Aneta Jurčáková
Adéla Bartošíková

Daniela Tyroltová
Leoš Hrnčár
Erik Kropáč
Filip Šopík
Daniel Hrnčár

Dne 2. 3. 2009 vzpomene-
me nedožitých 100 let paní 
Marie Slabiňákové a 17. 3. 
2009 nedožitých 99 let jejího 
manžela pana Josefa Slabi-
ňáka.

Vzpomínají snacha Anička, vnučka Ester a vnuk Karel s rodinou.

Čas plyne, ale bolest zůstává.

Dne 21. 1. 2009 uplynulo již 12 let od 
úmrtí paní Květy Hanáčkové z Bojko-
vic.

S láskou vzpomíná manžel a synové 
Petr, Radim, Aleš a Pavel s rodinami

Dne 24.2. 2009  vzpomínáme nedo-
žitých 95. narozenin pana Františka 
Jančaříka z Bojkovic. Kdo jste ho znali, 
vzpomínejte s námi.

Srdečně děkují manželka, syn František 
a dcera Jarmila s rodinami 

 a ostatní příbuzní.

Čas jako by se zastavil,
bolest v srdci vrytá, 
jen vzpomínka nám zůstane,
je v našich myslích skrytá.

Dne 14. února 2009 uplynuly dva 
smutné roky, co nás navždy opustil 
náš milovaný syn a bratr pan Miroslav 
Chupík.

S láskou vzpomínají maminka a sestra 
s rodinou.

Utichlo srdce znavené, 
nebylo z ocele, nebylo z kamene.
Utichlo a šlo spát, 
budeme na něj věčně vzpomínat.

Dne 24. února uplynuly dva roky co 
nás navždy opustil náš drahý manžel 
a tatínek pan Bohumil Polách.
Vzpomíná manželka Květa a syn Michal.

Žádný čas není tak 
dlouhý, abychom 
zapomněli

Dne 12. dubna 
1991 a 17. dubna 
1992 od nás náhle 
odešli naši rodiče 
Marie a Josef Klej-
novi.

Za tichou vzpomínku děkují dcera Libuše a syn Jaroslav.

Dne 1. 2. 2009 si připo-
mnělo část členů dechové 
hudby Světlovanky 13 let 
od úmrtí pana Josefa 
Daňka – kapelníka DH 
Světlovanka. Rovněž 
jsme vzpomněli na další 
členy této dechovky, kteří 
již nejsou mezi námi, čímž 
byla ukončena činnost 
dechovky. 

Vzpomínáme…



Naše Bojkovsko                                                                                                                                                                                        23 

Dík za to, čím jsi pro nás v životě byl,
za každý den, který jsi pro nás žil.
Ta léta s Tebou prožitá nás budou prová-
zet do konce života. 
Kéž by šel vrátit čas a ty jsi přišel opět mezi 
nás.

Dne 24. 2. 2009 uplynuly 2 smutné 
roky, kdy nás opustil náš drahý a milo-
vaný syn, tatínek, bratr, strýc, bratranec 
a dobrý kamarád Bohumil Polách z Bojkovic.

Dne 22. 3. 2009 vzpomeneme jeho nedožitých 39 let.
Všichni, kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

S láskou v srdci vzpomínají a nikdy nezapomenou syn Michá-
lek, rodiče, sourozenci, synovec Luba, neteře Věrka, Nelča, bra-
tranci, sestřenice a jeho dobří kamarádi.

Dne 2. 2. 2009 uplynulo 5 let od úmr-
tí naší maminky a babičky paní Věry 
Tomaštíkové.

S láskou vzpomíná rodina

Ta rána v srdci bolí,
ani čas zapomenout nedovolí.

Dne 8. března 2009 uplyne 22 dlou-
hých let, kdy nás navždy opustil náš 
milovaný syn, švagr a strýc, pan Vladi-
mír Papák.

Vzpomínají rodiče a švagr s rodinou. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Kdo byl milován, není zapomenut
Dne 26. 1. 2009 jsme vzpomněli 

10. výročí úmrtí paní Zdeňky Polácho-
vé.

S láskou vzpomíná rodina Poláchova, 
Papákova a Mikuláškova

Dne 22. 3. 2009 vzpomeneme 20 let 
od úmrtí pana Rudolfa Hanke z Bojko-
vic.

Vzpomínají děti Anna, Jaroslav a Rudolf 
s rodinami.

Kéž by šel vrátit čas a Ty jsi přišla mezi nás.
Bolest se nedá vepsat v tyto řádky, už nikdy  nevrátíš se zpátky.

Dne 4. 3. vzpomeneme již 4. smutné výročí úmrtí milo-
vané maminky, babičky a prababičky, paní Boženy Ryzové 
z Bojkovic.

Zároveň si 27. února vzpomeneme jejich nedožitých 81. 
narozenin.

Nikdy nezapomene dcera Božena s rodinou

Poděkování
Děkujeme všem, kteří svojí účastí a květinovými dary na 

posledním rozloučení projevili soustrast a zmírnili tak náš 
zármutek nad odchodem pana Michala Hrušky

Dana Rumánková a rodina Hruškova
•

Srdečně děkujeme všem, kteří jste se účastí na posled-
ním rozloučení, projevy soustrasti, květinovými dary snažili 
zmírnit naši velikou bolest nad odchodem paní Bronislavy 
Gajdošové. pozůstalá rodina

•
Rodina Helova děkuje všem spoluobčanům, kteří v sobo-

tu 14. února doprovodili na poslední cestě pana Rudolfa 
Helu, za květinové dary a slova útěchy. 

Zvláště pak děkuje panu faráři Jiřímu Změlíkovi, paní Kvě-
tě Ogrodníková a členům Sboru dobrovolných hasičů z Boj-
kovic za zajištění důstojného průběhu celého rozloučení.

Rodina je velmi vděčná všem, kdo pana Helu navštěvovali 
v průběhu jeho nemoci a podporovali jej tak při jejím zvládá-
ní.

Vzpomínka na školu
V měsíci září 2008 se po šedesáti letech od školní docházky sešlo 40 spo-

lužáků ročníku 1933 a 1932, aby zavzpomínali na školní léta a své učitele. 
Spolužačka Božena Blahůšková – Krátká přinesla s sebou tuto pěknou vzpo-
mínku.

Před šedesáti lety se za námi školní dveře zavřely 
a vítr nás rozfoukal po celé naší zemi.
Každý z nás by mohl román napsat 
o tom jak žil, studoval, pracoval, 
děti choval a vnoučata na kolenou houpal, 
jak stále jsme někam spěchali.

Nyní máme času dost
pozorovat východ slunce,
rozkvetlé květiny na zahradě, 
odlet vlaštovek do teplých krajin,
číst knihy, procházet se loukami 
a především vzpomínat a vzpomínat 
na uplynulá léta, na zážitky ze školních let, 
na učitele, kteří nám vštěpovali vlastnosti 
jako je poctivost v práci, láska k naší vlasti, 
skromnost a píle.

První vzpomínka patří učitelce Sedlářové, která se mnohokrát rozdělila se 
svačinou s některými chudými dětmi.

Další učitelce Valáškové, která nás učila ruční práce, šít, vyšívat. Rozpárali 
jsme, co se dalo, a znovu pletli svetříky, rukavice.

Kluci si jistě vzpomenou na přísného učitele Ogrodníka, který jim občas 
nařezal rákoskou, když zlobili.

Na měšťance pan učitel Salvét tak krásně přednášel Maryčku Magdono-
vou, až mu tekly slzy. My hloupé holky jsme se mu proto za zády smály. 

Nelze nevzpomenout pana učitele Jaška, který se podílel na budování 
muzea a vštěpoval nám lásku k vlasti.

Paní učitelka Kolaříková – Brázdilová má zásluhu na tom, že jsme se nau-
čily trochu vařit, což se nám později hodilo v manželství.

A co pan učitel Lacina? Kromě výuky nás některé učil i psát na stroji. Když 
nám to nešlo, poklepal nás po prstech hůlčičkou.

Nelze nevzpomenout ani velebného pána Jaroslava. Byl mladý, krásný 
a všechny holky se v něm viděly a tajně ho milovaly.

Paní učitelka Lacinová, malá, drobná žena, se podílela na nácviku skladby, 
se kterou jsme my holky jely v roce 1947 do Prahy a cvičily jsme na Strahově. 
Učila nás těsnopis. Poprvé v životě jsme byly v Národním divadle na předsta-
vení Káťa Kabanová. Byl to zážitek, na který se nedá zapomenout.

Mezi naše dobré učitele patřili také pan učitel Valášek, Blahůšek, Gajdů-
šek a další. Nesmím zapomenout pochválit pana učitele Kolaříka, který vedl 
pěvecký sbor. S krásnými písněmi jsme vystupovali nejen v Bojkovicích, ale 
i v okolních vesnicích. Marně vzpomínám, kdo nás učil němčinu, ale učil dob-
ře, protože mnohé jsme si zapamatovali dodnes. Spolužákům se v mysli jistě 
vybaví, co prožili ve sportu s učiteli Ogrodníkem a Poledňákem. Za našeho 
mládí málo kdo měl rádio, televize nebyla, a tak jsme více četli, chodili do 
cvičení a téměř všichni do kostela  na roráty a májovou a samozřejmě museli 
chodit pracovat na pole. Dnešní mládež žije úplně jinak. Mladí nepoznali hrů-
zy války, nechodí kilometry do školy pěšky. I přes všechno, co jsme prožili, 
rádi se ve vzpomínkách do školních let vracíme. Neměli jsme žádné žákovské 
knížky, do kterých by se zapisovaly naše prohřešky, i když nás potrestali, nikdy 
jsme doma nežalovali a vážili si jich. Poslední léta na měšťance začal pracovat 
Junák, na vycházky pod Kamennou se také nedá zapomenout. Vše odvál čas, 
z mladých chlapců jsou dědečci a z nás obarvené babičky. Když jsme byli mla-
dí, toužili jsme nejen po lásce, ale i po tom, abychom měli kde žít, kde bydlet, 
měli v domě nějaký pěkný obraz, zlato, sklo, kožich…. A dnes bychom to vše 
rádi vyměnili za to, abychom žili v klidu, pohodě, viděli své vnuky, mohli číst 
knihy a procházet se okolo domova, v Bojkovicích okolo Olšavy, přehrady….. 
a potkávat přátele, své spolužáky, se kterými jsme prožili kus života.

Staré přísloví říká: Krásný mladý člověk je hříčka přírody, ale krásný starý 
člověk je umělecké dílo.

A to jsme my, my všichni, kteří tady spolu sedíme a na uplynulá léta vzpo-

mínáme.    Věra Vlková



24                                                                                                                                                                                  Naše Bojkovsko 

Otec Aleš Josef Cihlář
Až ti zvon života odezní poledne, blíže svůj vidíš 

cíl, který jen v nebi je.
Tato slova písně zpívalo otci Aleši děvčátko na 

jeho primiční mši svaté v rodné Rovečné na Vysočině 
v roce 1942. A druhou sloku k této písni:

Až ti zvon života zazvoní klekání, už ti jen chvi-
lečka zbývá do skonání. 
vyslovil otec Aleš krátce před svou smrtí.

Po celou dobu svého života, i v době velkých 
životních zkoušek, měl skvělou mysl, hodně si pama-
toval a dokázal vždy velmi vhodně a s velkým nadhledem reagovat 
na věci, které se ho buď přímo dotýkaly nebo mu byly svěřeny. 

Josef Cihlář se narodil do velmi chudých poměrů 29. 6. 1914 
v obci Rovečné v srdci Českomoravské vrchoviny v okrese Žďár 
nad Sázavou.

Maminka, aby chlapce uživila, tak ve dne, ale i v noci šila pro 
potřeby vojáků 1. světové války a když bylo Jozífkovi 9 let, maminka 
zemřela. Pak ho vychovávala babička. 

Při jedné vzpomínce na své dětství vyprávěl, že když jako chla-
pec pásával husy, tak hlad často zaháněl pojídáním lískových oře-
chů, kterých si při hlídání husí natrhal. Protože byl velmi nadaný a ve 
škole se dobře učil, tak nejednou přeskočil do vyšší třídy. Do šest km 
vzdálené měšťanky chodíval však pěšky a bosý.

Do pražského noviciátu bratří kapucínů vstoupil 1. 8. 1934 a přijal 
řeholní jméno Aleš. 

Po filozofických studiích v Holandsku a po skončení teologie 
složil 8. 9. 1938 doživotní sliby a 5. 7. 1942 přijal kněžské svěcení. 
Roku 1943 přichází do Sušice, odtud byl přeložen jako český správ-
ce do litoměřického kláštera. Po krátkém působení v Mostu, Opočně 
a Sušici je po záboru klášterů internován v Broumově a v září 1950 
poslán k technickým praporům do Komárna.

Poté však byl komunistickou mocí odsouzen za tzv. velezradu na 
12 let vězení, které strávil ve Rtyni v Podkrkonoší, Valdicích a Leo-
poldově. 

V knize BISKUP – VYZNAVAČ o arcibiskupovi Matochovi 1881 
– 1961 je na straně 264 zmínka o našem otci v souvislosti s bisku-
pem Dr.Stanislavem Zelou (odsouzen ve vykonstruovaném procesu 
komunistickou mocí na 25 let vězení, s tím, že stejně zajde v žaláři 
pomalou, mnohaletou smrtí) z vězení v Leopoldově. Cituji:… “Když 
po práci byla chvilka volná, tak si rád zahrál šachy. Hledal v tom asi 
bystření rozumu. Jinak nebylo moc příležitosti k přemýšlení. Jeho 
partnerem býval kapucín P. Aleš Cihlář .“…

Byl na cele i s dalšími význačnými církevními hodnostáři např. 
arcibiskupem Mons. ThLic. Karlem Otčenáškem, PaedDr.h.c. a bla-
hoslaveným řeckokatolickým biskupem Gojdičem. O Vánocích byl 
zde ve vězení v korekci s důstojným otcem Slámou a blahoslaveným 
Metodějem Dominikem Trčkou, který však korekci nepřežil. Propuš-
těn byl až na amnestii v roce 1960. Nemohl však veřejně kněžsky 
působit, ani být nikde zaměstnán.  Do Krhova, dnes část patřící pod 
Bojkovice, se přestěhoval v roce 1961. Zde se ho, v době totalitní 
komunistické moci, nebojácně ujala rodina Prchlíkova a práci dostal 
na nádraží v Bojkovicích jako staniční dělník. Do místního kostela sv. 
Vavřince v Bojkovicích mohl však docházet pouze jako zpovědník, 
neboť byl zbaven státního souhlasu z roku 1954.

Otec Aleš dostal pouze svolení vypomáhat v bojkovické farnosti 
až v roce 1987, když v blahé paměti zdejší farář, otec František Boráň 
byl na operaci a po dobu jeho nemoci již neměl kdo z okolních kněží 
jej zastupovat. Přesto byl mezi farníky znám a kdo potřeboval jeho 
duchovní slovo, povzbuzení, útěchu či sloužit na jistý úmysl mši sva-
tou, tak se na otce s důvěrou mohl vždy obrátit.

Po celý svůj život vydával účinné svědectví o své víře a plně - 
s opravdovou pokorou, v poslušnosti, chudobě a v čistotě následo-
val Krista, ať již ve svém poslání, v komunistických žalářích, v civilním 
zaměstnání, či ve své nemoci. Nikdy jsme ho neslyšeli, aby si na 
něco stěžoval. Rehabilitace se dočkal až po pádu komunismu. 

Plně rehabilitován byl až v roce 1990. Ústředím KPV (konfede-
race politických vězňů) v Praze byl vyhodnocen jako účastník proti 
bezpráví a totalitě medailí třetího odboje. V roce 1999, u příležitosti 
550. výročí jmenování Bojkovic městysem, byl vyznamenán zastu-
pitelstvem města za osobní postoj proti totalitnímu režimu i na úkor 
nuceného pobytu v komunistických žalářích. Jeho zrak se od roku 
1982 natolik zhoršil, že bez pomoci druhých by nemohl zvlád-
nout základní osobní věci. Postupně prodělal operaci očí šedého 
a následně zeleného zákalu.  Velké poděkování patří všem lékařům, 
jakož i všem zdravotním sestrám, kteří ho v jeho nemoci opatrovali, 

pečovatelkám, ale i obětavým farnicím a farníkům, kte-
ří se o něho s láskou a péčí starali, a to ať již v Krhově 
nebo po přestěhování na Dům s pečovatelskou službou 
do Bojkovic. Poslední léta svého života strávil v modlit-
bě a oběti za Českomoravskou provincii kapucínů, bližní 
a občany města Bojkovice. Denně, skoro do posledních 
dnů svého pozemského života, i když zcela nevidomý, ve 
své světničce sloužil mši svatou na potřebné úmysly za 
spásu nesmrtelných duší. V posledních dnech života mu 
přinášela Tělo Páně ctihodná sestra Markéta z kláštera.

Velké poděkování za střechu nad hlavou, když neměl 
kam jít, a stálou péči a pomoc až do smrti, patří vážené 

rodině Prchlíkové z Krhova, zvláště pak slečně Aničce, která ho neo-
pustila a stála po jeho boku až do posledních chvil jeho života, kdy 
byl povolán Kristem, Dobrým Pastýřem na Den Beránkovy svatby … 
(Zj 19,7), tak jak je výstižně uvedeno na jeho parte. 

Otec Aleš zemřel ve svých 94 letech jako nejstarší muž Bojkovic, 
o půl jedenácté dopoledne, po přijetí Těla Páně, dne 30. 12. 2008 
v Domě s pečovatelskou službou v Bojkovicích. 

Pohřeb se konal v pondělí 5. 1. 2009 v místní farním kostele sv. 
Vavřince. Zádušní mši svatou sloužil o.biskup Jiří Paďour, sídelní bis-
kup českobudějovický. Requiem bylo velikou slavností.

Rozloučení se dále zúčastnilo 15 kněží, 3 jáhni, jeho pečovatelky, 
ctihodné sestry a ctihodní bratři, zástupci konfederace politických 
vězňů, zástupci strany lidové, vedení města a v hojném počtu míst-
ní farníci. Dle přání je jeho tělo uloženo do kněžského hrobu, vedle 
bočního vstupu do kostela sv. Vavřince v Bojkovicích.

Důstojný a drahý otče Aleši, doteď jste nám žehnal a přimlouval 
se za nás nehodné zde na zemi. Nyní jak pevně věříme, žehnejte 
a přimlouvejte se za nás v nebi.  Vážíme si těch lidí, kteří se modlí za 
své okolí, za město, ve kterém žijí, kteří jsou svým kněžským poslá-
ním spojnicí mezi nebem a zemí. 

Proto také i my budeme na Vás s vděčností a láskou v modlit-
bách vzpomínat. Děkujeme Vám za všechny Vaše modlitby, rady, 
sloužené mše svaté a za udělování svátostí smíření.

Drahý otče Aleši, ať nejvýš Spravedlivý a milosrdný Bůh je 
Vašim štědrým Oplatitelem za vše, co jste za svého života pro nás 
všechny vykonal.  Bohu díky, že jsme mohli být s Vámi a buďte 
naším stálým přímluvcem.  Vaši vděční farníci



Naše Bojkovsko                                                                                                                                                                                        25 

Křesťanské okénko   Křesťanské okénko   Křesťanské okénko 
Život ve farnosti  2008

Svátkem Panny Marie, Matky Boží -1.1. začíná nový kalen-
dářní rok, do kterého hned první  lednové dny svým koledová-
ním přinesli tři králové do našich domovů svá krásná a srdeč-
ná přání. Za doprovodu 18 doprovázejících  dospělých asi 
45 koledníků podpořilo charitní sbírku, která činila celkem 66 
348,- Kč. V Bojkovicích se vybralo 57 262,- Kč, ve Bzové  3 
849,- Kč a v  Krhově  5 237,- Kč. Toto Tříkrálové koledování se 
opět vydařilo.

Zemřel pan Jan Pavlacký, který od r. 1980 obětavě  v naší 
farnosti sloužil jako varhaník. Poděkováním za jeho obětavost 
byla hojná účast na posledním rozloučení.

Pomazání nemocných  bylo uděleno starým a nemocným 
věřícím. Zároveň od 6. 2. od popeleční středy začíná postní 
doba, čas konání křížové cesty, kterou v pátek před mší sv. 
vykonávají ministranti a schola. V neděli pak tuto pobožnost 
konají různá společenství  /živý růženec, Piův růženec, MKH, 
charismatická spol. a  pod./.  Do tohoto období patří příprava 
na zdárný průběh velikonočních svátků /úklid kostela, příprava 
a výzdoba Božího hrobu i očista našich duší  předvelikonoční  
svatou zpovědí/ a také účast na Děkanátním dnu na Velehradě.

Květen – měsíc Panny Marie - byly májové pobožnosti 
v letošním roce ve dny, kdy není mše sv.,  konány  budoucím 
jáhnem J. Jurigou. 15.května byl Adorační den naší farnosti, 
kdy věřící po celý den přicházeli poklonit se Tělu i Krvi našeho 
Pána. Za  krásného  počasí a hojné účasti našich spoluobčanů 
se konal krásný svátek „Slavnost Těla a Krve Páně“- Boží Tělo. 
Krátká zastavení a požehnání u čtyř oltářů,  o jejichž výzdobu 
se postarali farníci bydlící v blízkosti, a za doprovodu místní 
dechové hudby, byl tento nádherný svátek důstojně uctěn.

Prvním svatým přijímáním 15 dětí začíná další významný 
měsíc v naší farnosti. Náš spoluobčan a farník Josef Juriga 
byl 21. června z rukou biskupa Ostravsko – Opavské diecéze  
slavnostně vysvěcen na jáhna.Této krásné události se zúčast-
nilo asi 100 našich spoluobčanů. Dá-li Pán, budeme dne 4. 7. 
2009 po 66 letech slavit velkou událost – primici.

Vzpomínka vysvěcení našeho kostela sv. Vavřince se usku-
tečnila 28.června. Po mši svaté se na farní zahradě konal tábo-
rák jako náhrada za farní den spojený s ukončením školního 
roku s dětmi z farnosti a  ministranty.

Novokněz P. Zdeněk Gerhard Klimeš  /rodák ze Svitav/ při 
své návštěvě v Bojkovicích 5. srpna sloužil v našem kostele 
novokněžskou mši sv. a udělil všem přítomným novokněžské 
požehnání.

Před  začátkem školního roku otec Jiří požehnal školákům 
aktovky, aby šťastně prožili nový školní rok. 7. září na uctění 
svátku P. Marie a v rámci zachování tradičních poutí se i letos 
konala pouť na Provodov. Autobusem, pěšky i na kolech 
v krásný sluneční den přijelo mnoho poutníků, aby uctili, podě-
kovali a vyprosili si od P. Marie milosti  a ochranu. V měsíci říjnu 
v rámci Misijní neděle při sbírce se konala i akce - misijní koláč 
-  dary od štědrých farníků  /pečivo, výrobky ručních a výtvar-
ných prací a pod./,  byly prodávány a výtěžek byl přidán ke 
sbírce na misie.  

Po celý rok probíhá příprava biřmovanců na přijetí svátosti 
biřmování. V první polovině roku, před svým jáhenským svě-
cením, vypomáhal ve farnosti J. Juriga, který od září nastu-
puje na svou první jáhenskou službu do farnosti Ludgeřovice 
u Opavy. V době adventní se konal v kostele i    předvánoční 
koncert......

Každý měsíc náš pan farář otec Jiří navštěvuje nemocné 
občany v soc. zařízeních i v domácnostech v Bojkovicích, 
Krhově i Bzové.  Kdo  potřebuje Boží pomoc, může se vždy 
s knězem domluvit na návštěvě.

Ministranti, malá schola mívají své pravidelné schůzky. Vel-
ká schola dle potřeby. Ministranti s dospělým doprovodem 
se zúčastňují akcí pro ně pořádaných. Společenství rodin 

se věnuje malým dětem – pořádají společné výlety, zábavné 
hodinky, veselá odpoledne.

Všem lidem dobré vůle, farníkům, dětem, ministrantům, 
mládeži za celoroční pomoc a práci ve farnosti  patří upřím-
né  - Pán Bůh  zaplať. A vám všem, kteří se chcete na dob-
ré a úspěšné činnosti v naší farnosti podílet, voláme – přijďte 
mezi nás – jste srdečně zváni a vítáni.

DOBA POSTNÍ - DOBA OBRÁCENÍ
„Ve všech životních podmínkách děkujte Bohu. Tak to Bůh 

pro vás chce v Kristu Ježíši.“ /1Sol 5,18/.
Popeleční středou nastupujeme opět jako každoročně post-

ní cestu, vedeni duchem modlitby, která nás tímto připravuje na 
slavení Velikonoc. Velikonoce – střed a srdce celého liturgického 
roku i celého našeho života. Postní doba je proniknuta památ-
kou Kristova utrpení a smrti. Starobylým obyčejem udělování 
popelce nás Církev uvádí do svatopostní doby, která trvá čtyři-
cet dní. Tato doba slouží jako příprava k obrácení, zdrženlivosti, 
pokání. Je to doba, která nám pomůže, abychom znovu objevili 
dar víry přijatý ve  křtu, podněcuje nás, abychom přistoupili ke 
svátosti smíření a dává nám úkol obrátit se do znamení Boží-
ho milosrdenství. Pozvání k obrácení je pobídkou, abychom 
se vrátili do náruče Boha, našeho milujícího Otce, abychom se 
mu odevzdali jako děti znovuzrozené jeho láskou. Obrácení je 
milost a dar, který otvírá srdce nekonečné Boží dobrotě, zname-
ná dát se získat Ježíšem a s ním se vrátit k Otci.

Velikonoce jsou svátky Zmrtvýchvstání Páně, připomínají 
utrpení a smrt na kříži, připomínají skutečnost  prázdného hro-
bu a setkání se Zmrtvýchvstalým. Slavit opravdové Velikono-
ce, to předpokládá vnitřní proces  každého věřícího.

Velikonoční tridium začíná na Zelený čtvrtek – den, který se 
týká všech našich srdcí, den, kterým nám Pán dal sám sebe, 
dal nám svátost Eucharistie, dal nám kněžství. Poslední večeře 
Páně byla  hodinou rozloučení, chvílí posledního ustanovení. 
Velký pátek připomíná události od Kristova odsouzení až po 
smrt ukřižováním. Den pokání, postu a modlitby, den účasti na 
Pánově utrpení.

Bílá sobota je den velkého ticha, Křesťané jsou vyzváni, 
aby zachovali vnitřní usebranost, přicházejí k Božímu hrobu 
s tichou modlitbou a pokorou k uctění ukřižovaného Ježíše.

Velikonoční tajemství, které nám Svaté tridium oživí, není  
jen vzpomínkou na minulou skutečnost,  je to skutečnost stále 
živá, i dnes Kristus vítězí svou láskou nad hříchem a smrtí.

SVATÝ JOSEF, MUŽ VÍRY
„Kdo Josefa by neznal,nectil,
když sám Pán měl ho stále ve cti.....“
Svatý Josef je uctíván jako hlava Svaté Rodiny, je nej-

vznešenějším vzorem úcty a lásky k Panně Marii. Spolu s ní 
nás vede k Ježíši, Spasiteli světa. Ježíš, Maria a Josef jsou 
tři osoby, které jsou pravzorem rodin na světě. Jsou vzorem 
i pro duchovní rodiny,společenství řeholní a kněžské. „Jděte 
k Josefovi !“- on je dokonalým vzorem zasvěceného života.

Jemu, který chránil svatou Matku a její Dítě před Herodo-
vými úklady, svěřme také děti, které jsou ohroženy dnešním 
světem, prosme ho o přímluvu za rodiny v nouzi, za šťastnou 
hodinku smrti.

Proto denně uctívejme svatého Josefa, prosme o jeho 
mocnou přímluvu a modleme se k němu tuto modlitbu: „Svatý 
Josefe,  pěstoune Ježíše Krista a pravý ženichu blahoslavené 
Panny Marie, oroduj za nás a za všechny ty, kteří tento den 
/tuto noc/ prožijí svůj smrtelný zápas!“

SVÁTEK BOŽÍHO MILOSRDENSTVÍ
„Dříve než přijdu jako spravedlivý soudce,
dokořán otevřu dveře milosrdenství “ / D 351/
Láska Pána Ježíše k nám je božská i lidská, protože má 

božskou i lidskou přirozenost i vůli. Bůh jako nejdokonalejší 



26                                                                                                                                                                                  Naše Bojkovsko 

bytost je nejčistší a nejprostší. Jeho dokonalost nezávisí na 
žádných okolnostech, je to dílo Boží dobrotivosti. Bůh ze své 
štědrosti nám uděluje zcela nezištně svá dobrodiní, abychom 
s jeho pomocí došli ke svému cíli. Mezi všemi dokonalostmi se 
Pán Ježíš vyznačuje jednotou, ze které vyplývá všechno, s čím 
se setkáváme na zemi, a ve které chce být Bůh oslavován po 
celou věčnost. Je to Boží milosrdenství. „Buďte  milosrdní, jako 
je milosrdný váš Otec.“ /Lk 6,36/.

Svátkem  Božího milosrdenství se stala první neděle po Veli-
konocích, jak žádal Ježíš bl. sestru Faustinu. V tento den, kdy 
budou jeho milosti proudit ke všem, kteří o ně poprosí, řekl: 
„Toužím, aby kněží hlásali toto mé veliké milosrdenství k hříš-
ným duším. Ať se hříšník nebojí přiblížit se ke mně.“  „Toužím, 
aby svátek Milosrdenství byl útočištěm a úkrytem pro všechny 
duše, a zvláště pro ubohé hříšníky. V tento den je otevřeno nit-
ro mého milosrdenství, celé moře milostí vylévám do duší, kte-
ré se ke zdroji mého milosrdenství přiblíží. Duše, která přijme 
svátost smíření a svaté přijímání, dosáhne úplného odpuštění 
vin a trestů...ať se žádná duše nebojí ke mně přiblížit, i kdyby 
její hříchy byly jako šarlat... Lidstvo nedojde pokoje, dokud se 
neobrátí ke zdroji mého milosrdenství.“

Přípravou na tento svátek a k získání Spasitelových příslibů 
pro nás je důležité modlit se korunku k Božímu milosrdenství, 
která začíná na Velký pátek a trvá devět dní.

Nejmilosrdnější Ježíši, tvá dobrota je nekonečná a poklad-
nice tvých milostí nevyčerpatelná. Kéž by všichni lidé včas 
poznali nekonečnou hloubku tvého milosrdenství, uvěřili mu 
a navěky je oslavovali.

TŘÍKRÁLOVÁ  SBÍRKA  2009
Naši  tři králové, malí 

koledníci k vám přinesli 
svým koledováním lásku, 
radost, pokoj a zdraví, 
které přednesli ve svých 
přáních. Děkujeme vám 
všem, kteří jste svou lás-
kou a štědrostí přispěli 
ke krásnému a štědrému 
příspěvku do kasičky.

Děkujeme i všem, 
kteří obětavě se podíle-
li na zdárném průběhu 
koledování – dospělému 
doprovodu i všem orga-
nizátorům. 

Upřímně děkujeme všem,kteří jste jakýmkoliv způsobem, 
podle vašeho uvážení a možností podpořili tuto krásnou tra-
diční akci. Přejeme vám  v novém roce hodně Božího požeh-
nání, pokoj a radost. 

Láska Zeleného čtvrtku,
víra Velkého pátku,
naděje Bílé soboty
a vítězství Velikonoční neděle, ať vás posilní
a naplní pokojem a důvěrou.
Milostiplné a požehnané velikonoční svátky. ELA

Poslání
Oblastní charita Uherský Brod je nezisková církevní 

organizace, která organizačně spadá pod Arcidiecézní 
charitu Olomouc a je součástí humanitární organiza-
ce Charita Česká republika. Byla zřízena zřizovacím 
dekretem dne 28. 9. 1992 Mons. Janem Graubnerem. 
Posláním naší organizace je poskytovat sociální služby 
lidem v těžké životní situaci na principech křesťanské 
lásky. Prostřednictvím svých zařízení a služeb poskytu-
jeme pomoc, podporu a poradenství v oblasti sociální 
a zdravotní péče.

Zásady
Naše práce vychází z křesťanského vnímání hodnoty 

každé osoby, jeho jedinečnosti, svobody a důstojnosti.

Základní zásady, kterými se řídí služby Oblastní 
charity Uherský Brod:
• dodržování a respektování základních lidských práv 

podle Listiny základních lidských práv a svobod
• úcta k člověku za všech okolností
• jednání na partnerské úrovni

Cíl
• poskytování kvalitní a odborné péče
• rozšiřování okruhu služeb na základě potřebnosti 

občanů
• dosažení stabilního postavení v síti registrovaných 

poskytovatelů sociálních služeb ve Zlínském kraji

Cílová skupina
Cílovou skupinou jsou lidé v těžké životní situaci, kte-

ří při řešení potřebují pomoc druhé osoby. Každá naše 
služba má dále blíže specifikovány poslání, cíl, cílovou 
skupinu i zásady.

Předmět činnosti
Předmětem činnosti dle výpisu z Rejstříku církevních 

právnických osob z Ministerstva kultury je:
• charitativní činnost
• pořádání sbírek, účelových a humanitárních akcí
• zřizování a provozování charitativních neziskových 

služeb, domovů, ústavů, zdravotnických a jiných 
zařízení

Služby, které konkrétně provozujeme:

1. SOCIÁLNÍ SLUŽBY:
Pečovatelská služba komplexní domácí péče 

Uherský Brod

- je forma terénní sociální péče, v rámci které posky-
tujeme :
• pomoc při zvládání péče o vlastní osobu, při osobní 

hygieně
• poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění
• pomoc při zajištění chodu domácnosti
• zprostředkování kontaktu se společenským prostře-

dím
Součástí pečovatelské služby je i sklad kompenzač-

ních a rehabilitačních pomůcek (invalidní vozíky, toalet-
ní židle, polohovací postele, francouzské hole, rolátory, 
chodítka, antidekubitní matrace aj.). 

Charitní ošetřovatelská služba Uherský Brod

-  je odborná zdravotní péče, kterou poskytují kvalifiko-
vané zdravotní sestry v domácím prostředí uživatele. 
Péče je ordinována praktickými lékaři a výkony jsou 
hrazeny zdravotní pojišťovnou. Služby jsou posky-
továny po celý den včetně víkendů a svátků podle 
potřeb uživatelů a indikace lékaře. 

Charitní dům sv. Andělů strážných Nivnice

Charitní dům sv. Petra a Pavla Slavkov

Pečovatels ká služba v Charitním domě sv. Václava 

Horní Němčí

Charitní dům Vlčnov

Pečovatelská služba Korytná

Pečovatelská služba Dolní Němčí

Pečovatelská služba Strání

Pečovatelská služba Bánov

Pečovatelská služba Dolní Němčí

Azylový dům pro matky s dětmi v tísni Uherský Brod

-  poskytuje v nepřetržitém provozu pobytovou službu 
matkám s nezaopatřenými dětmi a těhotným ženám, 
které se ocitly v krizové nebo nepříznivé životní situa-
ci, kterou nezvládají řešit vlastními silami.
Terapeutická dílna sv. Justiny Uherský Brod

-  je určena osobám v produktivním věku, které mají 
v důsledku mentálního, tělesného nebo kombinova-
ného postižení sníženou soběstačnost a díky svému 
handicapu nemohou být prozatím zařazeni do pravi-

delného pracovního procesu.
Krizové centrum Uherský Brod

-  je nízkoprahové denní centrum, které nabízí ambu-
lantní pomoc uživatelům, kteří se ocitli bez přístřeší 
nebo jim hrozí sociální vyloučení z důvodu ztráty 
bydlení.
Poskytuje:

• sociální poradenství
• podmínky pro osobní hygienu a odpočinek
• poskytneme nebo pomůžeme se zajištěním stravy

Denní stacionář Domovinka
-  je ambulantní sociální služba, která je zaměřena na 

péči o uživatele s Alzheimerovou chorobou a stařec-
kou demencí. Posláním služby je individuální péčí 
oddálit umístění do ústavního zařízení, vytvořit uživa-
telům oázu bezpečí.
Centrum seniorů Uherský Brod

-  je sociálně aktivizační služba pro seniory a osoby 
s tělesným postižením od 60 let věku, kteří bydlí 
v Uherském Brodě a okolí. Posláním služby je moti-
vace uživatelů k aktivnímu prožívání stáří a tím před-
cházení sociální izolaci. 

2. DOBROVOLNICKÉ SLUŽBY: 
Klub Siloe

-  společenství zaměřené na pomoc lidem závislých na 
alkoholu, drogách, sázkách, automatech. Pomoc je 
poskytována ve formě pohovorů mezi členy. 

3. SOCIÁLNĚ HOSPODÁŘSKÁ SLUŽBA
Kuchyně s jídelnou

-  zajišťuje dva druhy jídel, vždy jedno vhodné pro 
dietu. Obědy se vydávají jak pro příchozí do jídelny, 
tak do jídlonosičů. Obědy z kuchyně se rozváží do 
charitních domů, které Oblastní charita Uherský Brod 
provozuje, firmám a dále uživatelům, kteří mají zdra-
votní potíže, nebo penzistům, kteří již nejsou schopni 
zajistit si stravování sami. Tato služba je poskyto-
vána celý kalendářní rok včetně víkendů a svátků, 
a to nejen přímo v Uherském Brodě, ale i v okolních 
obcích.
webové stránky naší charity: uhbrod.caritas.cz

Ing. Vladimíra Kaislerová

  Oblastní charita Uherský Brod se představuje  Motto: „Přijímání naplňuje ruce, dávání naplňuje srdce“

Křesťanské okénko   Křesťanské okénko   Křesťanské okénko 



Naše Bojkovsko                                                                                                                                                                                        27 

TURISTÉ SOKOLA BOJKOVICE A UH.BRODU SPOLUPRACUJÍ
Turisté obou tělocvičných jednot spolupracují již mnoho 

let. Turistický oddíl Sokola Uh. Brod, vedený obětavým Ing. 
Šlahůnkem, čítá asi 50 členů a je mimořádně aktivní. Prak-
ticky každou sobotu v roce pořádá nějakou vycházku po 
bližším i vzdálenějším okolí. Třikrát do roka pořádá i jedno-
denní zájezdy na hory Slovenska a Česka. Všechny „výšlapy“ 
mají přesně zpracované itineráře. Jejich seznam zveřejňuje-
me v turistické skříňce Sokola naproti TISu.

Členové, ale i nesokolové se mohou zúčastňovat v rámci 
navázané spolupráce některých výhodných vycházek brod-
ských Sokolů. Několik vycházek v roce se po dohodě se 
Sokolem Bojkovice uskutečňuje v okolí Bojkovska. Případné 
informace o jednotlivých vycházkách sdělí zájemcům Ště-
pánka Viceníková, tel. 572 64 16 04.

Rovněž tradiční pochody „Vesele kolem Bojkovic“ se při-
pravují ve spolupráci se Sokolem Uh. Brod, neboť jeho turisté 
mívají nejvyšší účast. V tomto roce se oproti dřívějším letům posune konání z organizačních důvodů z června na květen, 
a bude včas avizováno.

Poslední vycházkou, které se zúčastnili i někteří sokolové z Bojkovic, byla dne 30.12. 2008 konaná tradiční  silvestrovská 
na Javořinu.

Cesta vedla ze Starého Hrozenkova na Mikulčin vrch, Velký Lopeník a dále na Strání a Javořinu. Ke zdaru vycházky při-
spělo i pěkné počasí bez závějí sněhu. 

V jejím závěru si asi 40 účastníků popřálo pěkné turistické zážitky i v roce 2009.
Štěpánka Viceníková, náčelnice T.J. Sokol Bojkovice

Vycházky do okolí
I koncem roku byl o turistiku zájem
Byl by omyl se domnívat, že období koncem roku se svými vánočními svátky, volnem, návštěvami rodin a přátel s bohatou 

pohostinností a při studeném počasí přináší útlum zájmu o turistiku. To potvrdily i dvě úspěšné – již tradiční – vlastivědné pro-
sincové vycházky, které za TJ SOKOL uspořádal pro občany a členy obětavý a zkušený turistický nadšenec Pavel Polanský.

První vycházka byla povánoční a uskutečnila se 27.prosince 2008 s účastí 25 turistů. Začátek vycházky vedl od TISU údo-
lím Olšavy k Záhorovicím kolem památek Valchy. Za městem, v místech, kde stával v minulosti pivovar a železné hutě majitelů 
zámku Světlov, pohovořila pí Klimentová o historii těchto míst. Bylo též připomenuto, že v této oblasti se dříve nacházela 
plovárna a sklepy pivovaru, které využívala mlékárna na zrání jí vyráběných sýrů.

Další zastávka byla u budovy oblíbené záhorovické kyselky. V její blízkosti se dříve těžil vápenec pro potřebu vzpomína-
ných hutí.

Hlavním cílem vycházky byl morový hřbitov nad Záhorovicemi s pamětní deskou a křížem. Na něm bylo v 1. pol. 19. století 
pohřebeno 57 občanů obce. MUDr. Žáčková v besedě vysvětlila rozdíl mezi morem a cholerou, na kterou vlastně občané 
v epidemii zemřeli – i když se hřbitovu říká „morový”. Uvedla, že mor se šířil infikovanými krysami a na člověka se přenášel 
blechami, kdežto cholera nakažlivými bakteriemi ve vodě. Příčinou obou nákaz však byla prvotně nedostatečná hygiena 
v tehdejší době.

Vycházka pokračovala dále po hřebenu nad Štibračkou až k Červenému kříži a odtud zpět do Bojkovic. Zde byla poslední 
zastávka u morového sloupu na Podkostelí. Vycházka skončila rozloučením a pozvánkou na silvestrovskou vycházku.

Druhá, silvestrovská vycházka měla opět start ve 13hod u TISU. Tentokrát vedla její trasa údolím naučné stezky říčky 
Koménky. U Bažantnice trasa odbočila a pokračovala přes Padělky. Z vrcholu Podělků se účastníkům naskytl překrásný 
pohled po celém okolí na pohoří Bílých Karpat nad Pitínem, Krhovem, Bzovou a Komňou.

Všech 17 účastníků bylo před rozchodem při návratu do Bojkovic příjemně unaveno, vyslovilo spokojenost s oběma zají-
mavými vycházkami i poděkování Pavlu Polanskému za jejich zajištění.   Za Sokol  Jaroslav Blaha



28                                                                                                                                                                                  Naše Bojkovsko 

V roce 1447 sedmihradský kníže Jánoš Hunyady zosnoval zavraždě-
ní Vladova otce. Turci Vlada a Radu propustili jako zástavu v boji mezi 
jejich expandující říší, Hunyadym a novým vládcem Valašska. Zkušenost 
pětiletého tureckého zajetí a další obdobné zážitky nesmazatelně pozna-
menaly Vladovu osobnost a vycvičily ho ve lstivosti a nelítostném násilí.

Roku 1456 pomohl Hunyady Vladovi stát se vládcem Valašska, 
protože v něm hledal věrného vazala, ale záhy zemřel a zanechal ho 
bez podpory. Vlad podepsal obrannou smlouvu a dohodu o volném 
obchodu se Sasy z Brašova a vzápětí se rozhodl, že dokud si ve Valaš-
sku neupevní moc, bude prozíravě platit sultánovi roční poplatek 10 
000 zlatých dukátů. Situaci neměl nijak lehkou: bojarské rodiny zde 
po generace nejenom určovaly, ale také často svrhávaly své vlád-
ce, včetně Vladova otce a jeho staršího bratra Mircey, kterého zaživa 
pohřbily. Vladova metoda prosazování zákona byla jednoduchá: téměř 
všechny zločiny i všichni jednotlivci, kteří se proti němu nějak provini-
li, byli potrestáni smrtí. Obvyklým způsobem popravy bylo nabodnutí 
na kůl. Obětem byly spoutány ruce k rozkročeným nohám a pak byly 
skrze konečník naraženy na kůl. Následně byly vyzdviženy do svislé 
polohy, v níž v agónii všem na očích konečně zemřely. Aby vyzkoušel 
poctivost svých poddaných, chodil Vlad v převleku mezi lid, nechával 
mince v obchodech a bohatě hradil ztráty kupcům, kteří byli okrade-
ni. Všechny, kteří ve zkoušce neuspěli, protože si přivlastnili to, co jim 
nepatří, nechal také popravit. Cizinci podávali zprávy o tom, že krá-
deže byly naprosto vymýceny, a Vlad si mohl dokonce dovolit postavit 
vedle kašny na opuštěném místě zlatý pohár, aby se z něj mohl každý 
napít, a nikdo si jej ani neodvážil odnést. Na Velikonoce roku 1459 se 
Vlad hromadně zbavil potenciálně odbojných bojarů: pozval je všechny 
i s rodinami na hostinu do svého paláce, kde je jeho stráže napad-
ly a zatkly. Většinu z nich nechal nabodnout na kůl, zbytek poslal na 
nucené práce. Podobně sezval i valašské mrzáky, tuláky a povaleče ke 
společnému hodování. Pak se jich zeptal, zda si přejí být osvobozeni 
od utrpení, které přináší život. Když dostal kladnou odpověď, nechal je všechny upálit a obhajoval svůj čin tím, že by žádný 
z jeho poddaných neměl trpět chudobou ani tělesným postižením.

Všechny tyto skutky měly vést k jedinému cíli: Vlad se chtěl stát uznávaným a mocným vládcem. Kolem roku 1460 Vlad 
připravoval tažení proti Turkům a uzavřel spojenectví se svým moldavským synovcem Štěpánem a uherským královstvím. 
Po dvouletém prodlení z placení poplatků a poté, co nechal přibít turbany dvou tureckých vyslanců na jejich hlavy, protože 
je odmítli smeknout, Vlad vyhlásil válku útokem na turecké posádky od Vidinu až po Giurgiu. Turci reagovali tím, že jejich 
obrovská armáda pod vedením sultána Mehmeda II. překročila v roce 1462 Dunaj a vstoupila do Valašska. V noci 17. června 
Vladova armáda přepadla turecký tábor a způsobila Turkům těžké ztráty. O několik dní později se demoralizovaní nájezdníci 
přiblížili k branám hlavního města Tirgoviste a před očima se jim naskytla úděsná podívaná. Podél cesty do města nechal Vlad 
připravit kilometr širokou a tři kilometry dlouhou alej kůlů, na kterých bylo nabodnuto kolem dvaceti tisíc tureckých a bulhar-
ských zajatců. Turci, vyčerpáni velkými ztrátami a vyděšení touto hrůznou taktikou, ustoupili a vrátili se domů.

Zásluhy o Drakulův pád jsou připisovány Sasům, kteří využili každé příležitosti, aby podpořili jeho nepřátele a očernili ho 
před okolním světem. Byli to nejspíš oni, kdo padělali „velezrádnou nótu“, ve které Vlad údajně nabízel sultánovi pomoc při 
získání Sedmihradska, jež se stala pro uherského krále Matyáše Korvína záminkou pro Vladovo uvěznění v roce 1462. Až 
do roku 1475 byl „hostem“ ve Vyšegrádu, kde ho Matyáš s oblibou představoval tureckým velvyslancům, aby je znepokojil. 
Na valašský trůn dosedl Vladův poddajný bratr Radu, jehož sultán kdysi zneužíval ke svým homosexuálním choutkám. Když 
Matyáš Vlada propustil, neboť jej potřeboval k vedení bojů s Turky, na rok se usadil v Sibiu a roku 1476 získal valašský trůn 
zpět. Jeho triumf neměl dlouhého trvání, protože Radu nabídl bojarům alternativu k „vládě kůlem“ i možnost uklidnit Turky, 
kterou přijali s vděčností. Za okolností, které zůstaly nevyjasněny, byl Vlad zrazen bojary a zabit. Jeho hlava zmizela, údajně 
byla poslána sultánovi jako dar, zatímco Nabodávačovo bezhlavé tělo bylo prý pohřbeno v kostele kláštera Snagov, kde má 
spočívat dodnes.

Podle skutečnosti, že na Vladově náhrobku chybí jeho jméno a na chrámových freskách není zobrazena jeho podoba, je 
možno se domnívat, že po mnoho let od jeho úmrtí panovala snaha zcela jeho památku v Rumunsku vymazat. Až v Ceaušes-
cově době byl rehabilitován jako moudrý zákonodárce a bojovník za národní nezávislost …

A teď zpět k našemu výletu. Když už jsme se ocitli před Vlado Mečia Tepešovým rodným domem, v němž je v současnosti 
restaurace podávající tradiční rumunská jídla  a malé muzeum historických zbraní, nedalo nám nevstoupit dovnitř. Bohužel 
hned ve vstupní chodbě nám zablokoval cestu starý vrásčitý údržbář, jenž měl ústa i montérkovou blůzu zapatlanou od rybí-
zové šťávy nebo něčeho podobného červeného. Kmet, jehož věk jsme odhadovali na sto a více let, energicky vytíral podlahu 
hadrem naraženým na kůl, což nám přišlo poněkud zvláštní. Všiml jsem si, že dřevěný kůl měl hustě poset malými zářezy. 
Nejspíš si tímto způsobem evidoval množství vytřených podlah. Stařec byl ochoten s námi prohodit několik slov anglicky. 
Moc jsme mu nerozuměli, jeho turecký přízvuk nám dělal problémy. Sdělil nám, že je to skutečně rodný dům Drakuly, jenž 
tam údajně bydlí dodnes (dědula byl asi vtipálek). Dům prý nedoznal příliš mnoha změn, jen elektrické rozvody a splacho-
vací záchod s vyhřívaným prkénkem nejsou původní. Překvapilo nás, jak to dědkovi na svůj věk pálí. Podle našeho přízvuku 
poznal, že jsme z Česka. Říkal, že zná režiséra a herce Jiřího Menzela a nejvíce miluje jeho roli v pohádce Upír z Feratu, na 
které se prý podílel jako odborný poradce. No, měl nějaký divný vkus. Myslím si, že Menzel má za sebou i lepší filmy…
   Ing. Martin Bartošík

RUMUNSKO 2008  Pokračování z minulého čísla

Detail historického domu

Pohled z věže do podhradí



Naše Bojkovsko                                                                                                                                                                                        29 

Z historie restaurace Hvězda
První písemná zmínka o tomto šenku je z r. 1563 

v listině, ve které Kateřina z Vlčnova odstupuje svět-
lovské zboží svému synovci Bedřichu Tetaurovi z 
Tetova, kde je tato budova označována jako panský 
šenk. Jde o velmi starý dům, kde je do dnešních 
dnů zachovalá gotická klenba v kuchyni. Zajímavé 
jsou i sklepní prostory, které jsou rovněž velmi sta-
robylé.

Původní název byl U HVĚZDY. Lze se jen domní-
vat, že název byl odvozen od toho, že  Bojkovice 
mají ve znaku po Šternbercích zlatou osmicípou 
hvězdu ve zlatém poli. Kdy tento název šenku vzni-
kl, nelze doložit. V Registrech z roku 1598 je uvede-
no, že panský šenk, kde byl vždy nájemce, vynáší 
majitelům panství 650 zlatých moravských čistého 
příjmu. Nájemci se střídali až do počátku 19. století. 
V roce 1807 kupuje panský šenk za 4600 zlatých 
spolu s podsedkem Jakub Lohring, který se přestě-
hoval z Francie. Od jeho dědiců ho koupila roku 1882 Občanská záložna za 7950 zlatých v exekuční dražbě. Mimo to musela 
záložna zaplatit i výkupné za vyproštění z propinačního práva, které z původních 90 zlatých narostlo na 110 zlatých a 39 krej-
carů. Občanská záložna hostinec velmi pěkně upravila a rozšířila o sál, kde se soustřeďoval společenský a kulturní život našich 
předků. Za své zvolení poslancem do Říšské rady v něm několikrát agitoval T. G. Masaryk, který za svého pobytu v Bojkovicích 
bydlel u svého přítele ze studií Dr. Josefa Tillicha a na procházky chodíval na Hradskou Nivu k pověstnému dubu. Někdy v té 
době byla Hvězda přebudována na hotel.

Velmi pověstné byly plesy, které zde pořádal majitel Světlova Ladislav Zbořil, který určil vstupné na 100 Kč, což bylo na 
tehdejší dobu příliš mnoho. Ještě za němé éry filmu provozoval Sokol v sále kino. Pod promítacím plátnem byl klavír, na který 
hrával pan Dolinský a hudbou doprovázel promítání filmu. Na sklonku okupace byla Hvězda uzavřena. Sídlilo zde Gestapo. V 
naší oblasti velmi aktivně působila partyzánská skupina Vernerova. Ve sklepních prostorách Hvězdy byly bitím a mučením vyslý-
cháni partyzáni, odbojáři a jejich spolupracovníci. V té době mělo zdejší Gestapo dva agenty, kteří se vydávali za parašutisty ke 
zlikvidování odboje. Tito však byli v Rudimově zajati, odsouzeni k smrti a popraveni.

Po potlačení povstání v Maďarsku v roce 1956 byl opětným uspořádáním Státního archívu v Budapešti pověřen Dr. János 
Garay, který byl na sklonku I. světové války ukryt v Bojkovicích. Při své práci objevil německy psaný dokument z 1. poloviny 17. 
století. V něm je mimo jiné popisováno honění Kuruců (obdoba jízdy králů). Průvod vyjel z dolního konce Bojkovic, měli také 
hocha převlečeného za dívku a zpívali: Cérka jede do kláštera, je chodobná tá chudera atd., občané jim podle svých možností 
přispívali svými věcnými dary (slanina, vejce, slepice a jiné). Vrchnost darovala vykrmeného vola. Když průvod došel na pro-
stranství ke Hvězdě, zde se zastavil a za hudby gajdošů se tančilo a byly prováděny další národopisné zvyky tohoto kraje. Na 
Hvězdě se pak pokračovalo a toto veselí trvalo po tři dny.  Oldřich Juračka

Pohlednice z r. 1925



30                                                                                                                                                                                  Naše Bojkovsko 

Fašank ve Bzové

NAŠE BOJKOVSKO – Vydává Město Bojkovice, řídí redakční rada, odpovědná redaktorka Marie Špiritová. Reg. číslo MK ČR E 13132. Náklad 1100 
ks. Sazba, osvit a tisk Joker s.r.o. Masarykovo nám. 35, Uherské Hradiště, tel.č. 572 551 155. Vychází jako dvouměsíčník.

Redakce si vyhrazuje krátit a upravovat příspěvky. Uvedené příspěvky nemusí nutně vyjadřovat stanoviska vydavatele. Děkujeme za pochopení. 

Uzávěrka příštího čísla je 7. dubna 2009.
V rámci rychlejšího a operativnějšího zpracování zpravodaje Naše Bojkovsko můžete své příspěvky zasílat e-mailovou poštou 

na adresu m.spiritova@bojkovice.cz, případně doručit datový nosič.



Fašank 2009
V sobotu 21. 2. 2009 jste mohli v bojkovických ulicích potkat fašankový průvod souborů Světlovan a 

Světlovánek s cimbálovkami Jaroslava Pavlíka a Bojkovjanem. Mezi tradičními maskami byl vidět i mas-
kot novin DOBRÝ DEN S KURÝREM. Bojkovický fašank přitáhl pozornost také televizního štábu České 
televize Ostrava.



Karneval


